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Sammendrag, innholdsfortegnelseeller innholdsbeskrivelse
Rapporten gjennomgår de forskjellige aktiviteter i løpet av feltseseongen

Detaljert geologiske kartlegging ble utført av RSM på Visletten som en fortsettelse av arbeidet året før. videre ble
det kartert geologisk I Harrangabbroen. Geologien ble også fastlagt sør for Orrevatnet og nord for Renselvannet.
Geokjemisk ble det foretatt fastfjellsinnsamling i Harrangabbroen uten interessante resultater. Videre ble
ultrabasittene i Lierne prøvetatt og her er lokaliteter som må følges opp. Røsking ved Orrevatnet ga ubetydelige
sulfider.
Det ble også foretatt en befaring inn i Gressåmoen nsjonalpark i Snåsa for å se på en Pb/ZN/flusspatsone.
Hovedsaken var å registrere hvordan sone opptradte.
De geofysiske undersøkelser besto i egne VLF-målinger. NGU målte TURAM på Visletten og i området
Hallveisvann/Borvasselv.
Det ble boret i 3 felt: Skiftesmyr , Borvasselv og Rørvatnet Ingen store overraskelser/positive tilslag, men ved
Rørvatnet ble funnet en 60 meter mektig, svakt impregnert sone der Cu kommer opp i 0,3%.Avviksmåling utførti
Skiftesmyr.
I Fremstfjell ble geokjemiske anomalier fulgt opp. Prof F. Vokes gjorde en vurdering av feltet og finner at en har
med en "Porfyr-type forekomst" å gjøre.Han anbefaler videre oppfølging med geologi.Geodataprogrammet kom 1
gang . Indikasjoner i sorøst vist ingen mineralisering.
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I. INNLEDNING.

I rapportenbeskrivesde samledeprospekteringsaktiviteteri Grongfelteti 1979.
De forskjelligeområderblir beskreveti kapitlerhver for seg.

Med utgangspunkti eventuelletidligererapporter,blir arbeideti de forskjeilige
områdenebeskrevet. Enkelt-rapporterfra medarbeidereog entreprenørerbljr orr-
talt, og disseskonklusjonerdratt ut i den grad de foreliggeri skrivende'stund,

Som i de sisteår har ledelsenav feltarbeidetliggetunderHaugen og Tan. Tan
har:spesielttatt seg av oppfølgingav undersøkelseneav grønnsteinshorisontene
syd for Joma, spesieltpå målingog røsking. For at han i størst mulig grad skulle
bli frigjorttil fagligarbeid,ble det engasjerten ingeniør(TrondSchwartz›for
å ta seg av koordineringenav de mer administrativeoppgaveri forbindelsemed Tans
gruppe. Dettesyneså ha virketnoenlundebra. Haugenhar som vanligtatt seg av
den generellekoordinering,diamantboringog annenentreprenørvirksomhet,sant-
kontakt med de forskjelligefeltgruppene.

1. oktober1979 endteengasjementetav Tan, og avdelingenhar nå en fast ansatt-..,

TilsaMMen22 personerhar vært engasjerttil feltarbeidetfor kortereellerclengre'
tid. I et forsøkpå å få forlengetfeltsesongennoe, ble den inndelti 2 "skift?,
slik at man forsøkteå sette inn byttemannskapca,„midt i juli,med en ukes over:r.-
lappingmellomde tor- Resultatetvar nok en noe.forlengetsesong;med det cppstaz:
en del vanskeri forbindelsemed skiftet. Mangelpå rutineybosde engAsjerte _•
samt ferieavviklinghos leder,,var, i hovedsakgrunntii noe nedsatteffektivit~

like etter skiftet. Med noen forbedringer,synesdenneturnusordningewen
vei å gå. _

_ .

. .
Tilsammenble det utført102,5ukeverk (ca. 22 månedAverk)....bie-cf-Sdrafa.. _
på de kortestansatte(1 - 1,5 uke), gir dette i gjennomsnitt
pr..engAsjert.-Detteer omtrentsom tidligeregjennomsnitt--7-

6 studenterpå forskjelligeårstrinnvar engasjert. Dessutenble det meste av-
det geologiskearbeidettatt vare på av Dr. ChrisHallsmed tre assistenter.
Halls var her bare i 10 dager og satte igang prosjektene. De resterendefelt--
assistentervar lokaleskoleelever.

Administrativthadde man noen mindre vanskermed overgangtil nye lag midtsommers,
men stort sett må vi si oppleggenevirkettilfredsstillende.At man hadde en slett
sommer er det ikke noe å gjøre med. Assistenteneskal ha all mulig ros for sin
utholdenhetmed teltlivet. Man fikk en del klagerpå teltstandard,og to Børge-
fjellteltble innkjøpt. Det ble uttrykten del kritikkav at man foretokspreg-
ningsarbeidlangttil fjellsuten kontaktmed omverdenen. En antydetløsningher
var mobiltelefon.

_
Utenom.telt, skjeddeinnkvarteringhele sesongengiennompå Nygåtden'lliudaingsc-
dalen. I tilleggble Villaeni GjerSvilaremyttet,sant en av Liernesliellstyres
hytter for et par dager.

Feltarbeidenekom i gang 18,juni,gikk med ganskefulltbelegg framti410.:7.15
august,så med gradvi avtagendeinnsntsfraM til 1. september, LedelsenholdtT7
på noe lengreutover,men dIrligvær gjorde at mindreenn vanligble utførtetter
elgjakta.

Diamantboringstartetmed innkjøringav utstyrtil Borvasselv18. apri.h-
etter flyttetman via Rørvatnettil Skiftesmyrhvor boringenog utflyttinjvar -
ferdig 13. september. -
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Boringen ble utført av Trøndelag Diamantboring A/S. Det ble boret 2175,80 m
fordelt på 13 hull, overdekning alle steder liten. Firmaet benyttet en Hagby
Eruk Onran i boringen, og hadde midt i cppdraget en del vansker med hydraulik-
ken. Cette førte ril ca. 1 mnd. forsinkeise i boringen.

Bormeterprisen til Treneelag Ciamantboring ble kr 179,30, og inkludert egne
utgifter ble prisen kr 197,50 pr. meter. Antallet bormeter er større enn bud-
sjettert (1900 m disponibelt), men p.g.a. billigere boranbud enn budsjettert,
ble boret ekstra 203 m på Rørvatn.

På den.geolcgiske se tcr ble eet inngått et samarbeide med NGU på kartlegging av
Harranzabbrcen er beralte Grong Gruber A/S feltutgiftene, mens NGU foretok

kartlegging.

NOU ble ozså lelet e11 å foreta geofysiske TCRAM-målinger i Halvveisvatn/Borvass-
elv-feltet, samt ba 7islerten. Som en brøve ble A/S Sulitjelma Gruber engasjert
ril en rekognoserende naling av magnetotellurisk felt i Jomafeltet.

Institutt for Gruvedrift - NTH har foretatt hullavviksmåling av årets to lengst.
borede hull 1 Skiftesmyrfelret.

9a man stadig har meskinelle vansker med vår Cobra røske-naskin, ble det innkjøpt
en mindre, bensindrevet hånebor-maskin Pico (Atlas Copco). Denne har ikke så
stor kapasiter, og heller ikke så store hull, men den har hittil vist seg mer på-
litelig, samtidig som den er lett å bringe med seg.

I løpet av sesongen er det foretatt en befaring i Snåsa, innenfor z
Gressåneen nasjenalpark. Hensikten med dette var ved selvsyn og er
taking å se hvordan opptredenen var for de Pb-Zn-flusspat-minerali
er rapportert å opprre på grensen av Olden-dekket. Det kunne kons"
eralisering er knyttet til en kvartsitthorisont, men at mineralise
trer over alt. Sone-bredden var i det besøkte området relativt be
1 til 5 me*e^ Den rrøveinnsam1ing som ble feretatt, viste
fra 2,11 til 1 , 1%. :n kunne sbøres opptil 1,2%. Cu ble ikke sert

Arbeidet med Geodataprosjektet, har hele året pågått for fullt. Det så inntil
sommeren ur som man skulle kunne holde prosjekters timeplan, men etter hvert er
der blitt klart åt dette makter man ikke. Flere forhold er årsak ril dette, nen
spesielt nå nevnes der topozrafiske kartgrunnlage: scm er benyrret for zeofys1kk
og geokHemi. Cerre er belemret med så mange feil (flyfotonosaikk) at et stort
sg tLdkrevende arbeid måtte gjøres for å transfornere data-pcsisjoner over i
riktig kartmålestokk. Ellers en del har forskje111g framstillingsmåter for grunn-
lagsdata glort dizitalisering vanskeligere enn opprinnelig antatt. Likeså har det
va,rtmer rent tolkningsarbeide enn man regnet med.

I måneesskiftet mai/juni forelå en foreløpig bearbeidelse og rapsort fra det ut-
valgte pilorområde Sanddsla. Etter en v-ls-klassifisering i ner eller minere
favorable celler, ble det her plukket-ut-enel, celler som hadde karakteristik-
ker som kunne sammenlignes med celler Datdk-re-ntmineralisering.

august var en foreløpig bearbeidelse av de geokjemiske data områdene rundt joma
ferdig, sg på grunnlag av en Joma-modell ble det sgså her pekt på teller som er
mer gunstige.

et forsøk på å ta 1gjen noe av det tidsmessig tapte, har man gått opp fra
300 x 393 m eellestorrelse til 500 x 500 m. Prøvekjøring av data viser at derte
ikke svekker metoden.
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Arbeidsplanen er nå at det ved månedsskiftetjanuar/febrUar1980 foreiigger
en rapportsom tilfredsstillerNTNF'skrav til endeligprosjektrapport.Ved
påsketidervil så alt kartmaterialeforeligge. GrongGruber'søkonomiske
engasjementvil opphøreved årsskiftet,mens NGU vil bære belastningentil
avslutningav.prosjektet.

•

-



•
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II SAMMENDRAG/ANBEFALINGER

Administrativtble sesongengansketilfredsstillendegjennomført,men
ordningenmed et "vaktskifte"av feltassistentermidtveisi opplegget
var bare delvisvellykket. Oppleggetmå modifiseres.

Boringenble utførtmeget tilfredsstillende,og 2177 m ble boret. Bor-
ingenble imidlertidforsinket,og ble for sent ferdig. Meterprisenble -
meget rimelig. Borentreprenøreneanbefalessenereom anbudeter tilfreds-
stillende.

I Skiftesmyr-felteter vestflankennå godt fastlagt,noe mer usikkerer
østflanken,men strøklengdener neppe lengerenn ca. 300 m. For å få en
helt avklaringav malm-mengdeneforeslåsat som en avslutningsettesnoen
hull mot dypet, sentraltpå sonen..

Noe detaljertVLF-målinghar fastlagtendenav Godejordsonenmot Vest. I
øst derimoter denne sonenåpen, men umuligå måle p.g.a.en høgspentlinje.
Ytterligereboringbør utføreshera

Forsøkmed etterprøvingav geodata-prosjektetSØ for Skiftesmyrga positive
geofysiskeindikasjoneri feltet,men ingentegn til mineraliseringenvar
å se i dagen. Disse undersøkelserbør følgesopp.

Undersøkelser,både geologiskeog geokjemiske,i Heidalshaugen gabbro
tyder ikke på at interessantmineraliseringfinnesher. Før undersøkelsene
stoppeshelt bør imidlertiden ultrabasittog en svak sulfidimpregnasjoni

__grønnsten.mot.sydprøvetas.

I Trondhjemitt-områdetmå videreundersøkelserførstkonsentreresi Fremst-
fjell. I førsteomgangmå en detaljertog meget utfyllendegeologiskkart-
legginggjøres. Dessutenmå man sette inn en form for prøvetakingfor å fl
en viss indikasjonpå feltetskvalitet.

I Liernemå en del av de befarteultrabasitterfølgesopp med mer inngående
prøving. Dette gjelderspesieltde som har rustsoner.

Vislettensynes geologiskkartleggingå indikereat mineraliserings-sentret
liggervest for skjerpet. GeofysiskTURAM-målingindikererat lederefort-
setterinn mot dette geologiskelokaliseringspunkt.For å få avklartfor-
holdenerå Vislettenbør boring utføresi det ovenfornevnte området.

På Rørvatn-anomalienga et borhullbare en delvisavklaring. Mineraliser-
ingener stadig av impregnasjonstypen,men tungmetall-mengdenhar økt. Sett
på bakgrunnav anomalienslengde,bør det bores i flereprofil langsstreket.

Selbakkskjerpenevar som antettbelermirtentungmetaller. Møkkelvik-indikasjon-
en har sin årsak i løsmassene. DisSe3262bjekthar derforingen videre int-
eresse.

Boringenei Borvasselvfeltetindikerteen lang sone, men som utover i strøk-
retningenhar meget beskjednemektigheter. Gehaltet,malmsonensett under
ett, er ca. 0,75 - 0,80%Cu og 2 - 4 % Zn. Imidlertidsynes boringenå ha
indikerten aksedragningsom har størremektighetog muligenspå høyde rred
de bestegehalteri feltet. Det anbefalesat dette undersøkesmed yt-ter-
ligereboring.



Grønnstens-sonenesyd for Joma er VLF-måltog en rekke lange og korte
anomalidrager kommet fram. Alle undersøkteindikasjonerhar imidlertid
vist grafitt-fyllitt.Nå er imidlertidde sydligstedeler av undersøkelses-
området,samt den Indre grønnstenmindre undersøkt, og her må markarbeidene
fortsettes.

I lia syd for Joma er det sett-mineraliseringsom gjør at arbeidetbør fort-
sette. SV for Gåsvatner det tegn i geokjemiat sporinnholdetav Cu og Zn
er høgereenn normalt. Som en innledningbør det her måles på nytt med VLF
og forsøksvisrøskes.

RundtRenselvatner det påvist flere anomalitsoneri kalkfyllitten,men
ingenmineraliseringer ennå sett. Undersøkelseneher bør fortsettesmed
målingog forsøkpå røsking. Boringkan senerebli aktuelt.

S for Orrevatnga den geologiskekartleggingbare en smal og lite utbredt
kalkfyllitt,uten spor av mineralisering.VLF avslørteheller ikke interes-
sante anomalier. Lengreøst i HuddingsdalGruppenble sett et omfattende
rust-og forgiftningsområde.Selv om detteantageligliggeri forbindelse
med grafittholdigebergarter,bør områdetundersøkes,gjernemed moreneprøve-
taking,men også med måling og røsk.
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III SANDDOLA-OMRÅDET ek1-- Ets2id— rw
a) Skiftesmyr-feltet

Den iganggåendeplan for ved boring om muligå heve tonnasjeni Skiftesmyr-
forekomstentil 5 mill, tonn, resultertei 1978 i boringav ett hull (bh 29/78)
på vestflankenav forekomsten. Hulletga ikke malm,og senere VLF-målingviste
at det skar vestenforden antattemalmgrense.

Programmetfor undersøkelsenei 1979 var å følgeopp målsettingenom å påvise
en eventuelløkning i malmtonnasjen. Også nå konsentrerteman seg om fore-
komstensflanker,da man på denne måten kunne "ringeinn" det aktuellemalm-
areal. Boringenble planlagtutførtbåde på øst-ogvestflanken. Det ble boret
925,5m fordeltpå 4 hull.

I profil5200 V på vestflankenvar bh 5 tidligereboret med en malmskjæringpå
2,8 m. 1979-boringenstartetopp med intensjonerom å følge dennemineraliser-• ing mot dypet. Bilag 3 viserborprofil5200 V, med samtligeborhull i profilet.

Bh 30/79,somble 339 m, er satt på i samme posisjonsom bh 5, men skråereslik
at det skjærermineraliseringenca. Isa m nedenforbh 5.1angsfallet. For å
være sikkerpå de nye, langehullenesposisjon,ble disse avviksmålt(avNTH-
instituttfor Grubedrift). Målingeneviserat bh 30/79praktisktalt følger
den planlagtetrace. Bunnenav hullet har i horisontalplanetavveketca. 12 m
mot 0 (se bilag 2).

-Bh 30-Viseran del forskjelligetrekk fra bh 5/74 (bilag3), selv om-disser-
visueltpå bilageter aksentuertfordi dettdreierseg om to forskjeiligemåterff
å loggeborkjernenpå. Det som først synesklarter at mineraliseringener
knyttettil øvre del av en sur, tuffittiskog keratofyrisksone, dernestat
den umiddelbareheng er av grønnsteneller en båndetgrønnstenstype.Lenger
opp i hulleter bh 30 pregetav surere lava-nivåerenn bh 5. I bh 30 er disse
ut fra sin opptredenog makroskopiskeutseendeantattå være andesittiski
karakter. I bh 5 finnessure ledd, men i mye mindremengdeog da karakter-
isertsom keratofyr.• en sterk VLF-anomali(bilag3), var tydeligog bred i.bh 5, men i bh 30 er
En kraftig,tungmetall-fattigmagnetkis-mineraliseringsom fallersammenmed

den helt borte. Nivåetkan nærme seg hovedmineraliseringen,men må ganske
raskt ha kilt ut. Målingav skifrigheti de to hulleneindikereren utflat-
ing av skifrighetenmot dypet,noe som også malmsonenviser.

Mens keratofyreni forbindelsemed malmsoneni bh 5 er oppdeltav et bredt
grønnstens-nivå,synes dette ikke være tilfellei bh 30. Her finnesen 70 m
mektigval"ierendetuff/keratofyr.9s.mens mineraliseringeni bh 5 var en
massivmalm med en mihdre impregnasjI3n-Ssonei ligg, finnesingen massive
partieri bh 30. Her er det imgregnas~ over ca. 50 m, mer eller mindre
sterke. I denne finnespartierha-kopperkis opptrersom større ftekkereller
linser,andre stederbare som spredtekorn. Mineraleter imidlertidtil stede
nestenhele tiden. ZnS ser vi som en uregelmessigspettingav små korn. Dom-
inerendesulfider pyritt. Bergartensulfideneopptreri, er uregelmessigmed -
vekslingmellommassiv,svakt båndet keratofyrav meget lys type og forskjel-
lige fragmentertetuffersom ser mer basisk ut enn de er. Keratofyrem-ervari-
erendesericittisert.

Mineraliseringensynesaltså å spre seg utovermot dypet.-Gode enkelt-analyser'
kan finnes,men som det framgårav bilag 3 hat diteemeget_småmektigheter.
Det er også analysertmellomde i bilag 3 oppførteanalyser,men disse viser



bare sporverdierav Cu og Zn. I detaljkan det se ut som tungmetallenehar
konsentrertseg i to adskiltesoner. En fra 280,2til 281,8m, tilsamnen
1,57 m med gjennomsnitt0,32%Cu og 0,94%Zn. Den andre fra 289,5 til 290,8 m
med gjennomsnitt0,89%Cu og 1,01%Zn over 1,34 m. Sammenlignetmed bh 5
liggerdisseanalyseri riktigstørrelsesorden.Ut fra dette og den typiske
gangbergartenmed tildelsmye sericitt,kan det slås fast at det riktigemin-
eralisertenivå er nådd,men uten å ha truffetpå mineraliseringsom har øko-
nomisk interesse.

Om bh 30 hadde støttpå samme type malm som i bh 5 eller bedre, hadde man
planlagtå undersøkeviderened langs fallet. Med det resultatman fikk i
bh 30, anså man dette uhensiktsmessigi denneomgang. Bormaskinenble flyttet
til 5400 N i samme profilog bh 31/79ble boret til 55 m.

Hensiktenmed dette var å finne ut om bh 5 og den røsk man hadde i dagen,
var representativfor den massivemalm i detteprofilet. Bh 31 fikk
malmskjæringpå ca. 40 m dyp over 2,45 m med 1,09%Cu og 0,19% Zn. Også_
dettehull visteden massivemalm noe uregelmessigi heng av den stiresone
man har under,altsålik bh 5. Det må derforkonstateresat med den spredning
mineraliseringenhar fått i bh 30 er den hellerikke helt bundet av å opptre
helt i heng av de mineralisertebergarter.

Bh 31 lignersåvidtmye på bh 5 at de må anseesutfyllehverandre. En markert
forskjellopptrer imidlertid. Zn-gehaltener mye lavereopp mot utgående.

Vi merkeross også at VLF-kurvenpå bilag 3 gir en markertleder på Skiftesmyr-
sonen,men på langtnær så sterk som impregnasjonenav magnetkislengernord.
Dettetil tross for 2,5 m massivmalm.

På østflankenav forekomstenvar det tidligereboret tre hulI,:bh9,:bh 10-åg ,
bh 17. (bilag2). I de to øvre hull er det en to-deltsone med brukbar
mektighetog gehalteromkringgjennomsnittet.(bilag4). Nedoverpå sonen
viser imidlertidbh 17 en mer uregelmessigmineralisering,mere som sterk
impregnasjonmed smalemassLVesulfidbånd. Gehaltener nå fallende,samtidig
som impregnasjonenssterkheti ligg er økende,men bare med spor av tungmetal-
ler.

I pr 4900 V ble i 1979 bh 33 boret. Det er satt 17 m S for bh 17, men skråere
slik at den mineralisertesone skjæresca 80 m "nedfalls"for bh 17. Også
dette null ble avviksmålt. Boringenvar imidlertidigang da målingenble
foretatt,slik at bh 33 bare er målt til 210 m. Imidlertidhar hullet den
samme trend for avvik i vertikalplanetsom ellersi feltet,og man har inter-
polertavviketnedovermot hullbunnensom er på 394,50m. Det viste seg imid-
lertidat bh 33's retningvar noe feil utsatt. Årsakener vanskeligå fast-
slå, men det er naturligå anta at den skyldesmagnetiskeforstyrrelsersom
påvirketkompassetved utsettet. (Det opprinneligestikningsnetter-helt
borte i detteområdet). Det er beregnetat hullretningener lagtba. 13g for
langtmot 5 og 0. I tillegger det -kneerpolertat det horisontaleavvik av
hullbunnener 38 mot ø. Detteerikisse3 i bilag 2 og betyr at den mineral-
Isertesone skjæresute i pr 484D V _airs ca. 60 m østenfordet som var plan-
lagt og de øvrigehull.

Logg-messiger bh 17 og 33 sammenlignbare,men også bh 9 og 10 viser stor
likhetmed disse. Den øvre del av heng er dominertav en ganskehomogen,båndet
grønnstenmed partierder et basisk tuffpreger mer'dominerende.Noen sure bånd
kan sees her og der, da med keratofyrisksammensetning.Derpå følgeren sursek-
vens. Sure lavaerer hovedbestanddelen,ogmikroskopi-prøversynes tyde på ande-sitt og dacitt. Detteer massivegrågrønneog lettebergertersom nesten uten- -
unntaker spettetmed små granater. Andesittene/dacittendeles opp ev smele
lag med tuff-materiale.

heng av mineraliseringen,opptreren sone som igjener mer basisk og domineres
av gronnstener,selv om nesten alle andre bergarterogså opptrer i mindre mengde
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I bh 17 er dennesonen ca. 40 m, mens den ser ut til ha smalneti bh 33,
noe som kan komme av plasseringenutenomsnittet.

Målte skifrighetsplansyneså indikereet jevntfall i bergartenepå ca. 80g.

Den mineralisertesone består som vanligav sure bergarter. I heng av den
opptrerlag av en massiv,lys grågrønnkeratofyr,men viderenedoverer det
en megetsericittisertkeratofyrsom dominerer. Stedviser det kanskjerik-
tigereå kalle dennebergartenfor sericitt-kvartsitt.Den er sterktskifrig,
megetsmåfoldet(kink-foldet),er lys grønntil hvit. Er stedvisfragmentert
og kan være som en sur tuff. Her og der sees klysermed et flakiggrøntmin-
eral. Har ikke bestemthva dette kan være,men mulig at det er krom-glimmer.
Det ble ikke boret igjennomden sure sonensom her må ansees være ca. 90 m
mektig.

MineraliSeringenbegynneralleredesom en smal sone like oppe i hengen,men
begynnersammenhengendeved 309 m. Det overveiendesulfidmineraler pyritt,
men i soner like ved heng og ned mot enden av hulleter det også spor av tung-
metaller(bilag4). Imidlertider det snakkom svake gehalter,henholdsvis
5,2 m med 0,01% Cu og 0,36% Zn, og 3,5 m med 0,04%Cu og 0,18% Zn. Mellom
dissepartieneopptreren nesten kontinuerligpyritt-impregnasjon,men uten
spor av tungmetaller. Der disse opptrer,ser man spetterog markerte,men
tynnebånd med ZnS, båndeneer lettsynlige,men spetteneer svært små. Kopper-_
kis kan man se spredtsom små korn og litt størreklyser.

Resultatetav boringenav bh 33 var med andreord lite positivt,men man kan
spekulerei hva det betyr for vurderingenav sonenat mineraliseringsskjæringen
liggerså mye lengermot Ø. Det er vel rimeligå tro at sonen her bør være
dårligereenn-defvi tidligerehar sett. Skjæringenligger ikke langt.unna„._ -
bh 32/79(se under)som viste svak mineralisering.

Da TURAM-målingeni ombøyningenpå østflankenga rom for flere tolkningsmulig-
heterfor hvilkesoner som hører til hverandre,ble det innen et område 200 x
200 m målt VLF, 50 m mellom'profileneog 12,5 m mellommålepunktene. Result-
atet av disse målingeneer vist i bilag 6. Det må sies at alle problemerikke
ble løst med dette. Det kan også stillesspørsmålom ytterligeretette måle-
profilvilleha gjortnoe fra eller til. Likevelkan noen slutningerdras.

I profil4800 V er det en klar og to mer diffuseledere. Den klare (ca. 5475 N)
korresponderermed Skiftesmyr-sonen.Dennekan følgestil profil 4750 V hvor
den blir svakere. Deretterer den antageligborte,dette basert på den kurve-
form den produserer. Men en må også være klar over de variasjonerstrøk-drei-
ningengjør her. Den neste sone i pr 4800 V er svakereog finnes i 5500 N.
Det synesmulig å korreleredenne mot den midtreav de tre TURAM-anomalienepå
bilag 2 som blir sterkereog mer markertmot N. Den tredje leder er meget
svak. Likevel,basertpå bh 32-resultatene.ogkorrelasjonenmed en keratofyr-
sone der, kan det tenkesdennehar sammenhengmed-denmagnetkis-førendeleder
hvor Vestreog Midtreskjerpliggarnr detteriktig,er sonen svak i dette
området,men tar seg opp som hengsiden„aloverfeltetsNØ-flanke.

Liggsonenpå denne flankenkommer-godtfram i pr 4700 V,_men er bare under
tvil synligpå pr 4750 V. Derimotkommer det i detteprofil inn en ny, ganske
markertleder i 5415N. Dennekan muligensvære beslektetmed TURAM-anomali
i pr 4800 V - 5423 N.

På disse resultateneble så bh 32/79 satt ned i pr 4799 V - 5581 N. Hullet
ble 141,5m. Man regnet forsåvidtmed at man var utenfor den intereseantedel
av Skiftesmyr-sonen,men var interesserti å kertlegge_ogrvurderede øvrige
lederei dette området.
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Som nevnt fallerbåde en TURAM- og VLF-indikasjonsammenmed en keratofyr-
sone oppe i bh 32, men det er ikke sett spor av sulfideri denne forbindelse.

Geologisksynes det være en forskjellmellombh 32 og hullene lengerV, mat-
erialet er mye surereog det består vesentligav en hvit til gråhvit,fin-
kornet og massivkeratofyr. Bare i den øvre del av hullet finnesmer basiske
bergarter. Det er nærliggendeå sammenlignebergartsutviklingenher med den
umiddelbareheng av Skiftesmyr-sonen,og da anta at den sure delen er posir
sjonen for mineraliseringen,forskjellener at det her er lite seriticering.

' I forbindelsemed utviklingav båndete sure tuffer,opptrerdet to svake
pyritt-mineraliseringeri det sure nivået. Beggekan henførestil de over
omtalte VLF- (og TURAM)anomalier. Den øversteav disse finnes ved 75 m, er
Cu-fri og med bare 0,05% Zn. Den nedersteer den kraftigsteimpregnasjonen,
og burde tilsvareSkiftesmyr-scnen,men heller ikke denne fører stort annet
enn pyritt og spor av Zn.

I forbindelsemed avviksmålingenog videre i løpet av høsten,er borhullene
i Skiftesmyrfeltetinnmålti NGO-koordinatsystem.Dette ble gjort ved hjelp
av gruvemåler0. Brautenfra Joma. Nøyaktig innmåltfastmerkei ca. 5012 V -
5567 N er opprettetmidt i feltet og merket med nedslåttbolt. Utenom bh 2
og bh 8 som henholdsviser kjørt ned av skogsmaskinerog forsvunnetved rot-
velt, er alle hull lagt inn i forhold til hverandre. Samtidigble endel stik-
ker i stikningsnettetmålt inn. Dette viser enkeltemindre feil i nettet,
men disse er ikke så store at det har noen praktiskinnvirkningpå de avm.
stander man før har operertmed mellom hullene i forbindelsemed malmberegn-
ingen. Hulleneer jo blitt utsatt etter stikningsnettet.

Ser man Skiftesmyr-feltetunder ett, synes det etter hvert klart at.Vestflankm-.
en nå i noenlundegrad er fastlagt. På øetflanken derimot,kan man vel si
man vet hvor en eventuellmalm ikke er. Årets hull, bh 33, kom for langt øst
til å kunne ha stor vekt i vurderingenav hele forekomsten.

Men uansettdette,er det klart at_det neppe finnesmalmverdierøst for pr
4850 7. Det er likeledesklart at det,etterundertegnedesmening,erbehov
for å avklare forholdene med malmmengdenehelt. Skjæringerpå dypet i om-
rådet mellom bh 3 og bh 17, samt øst for bh 19 er nødvendigesynes være de
lasningersom gir mest opplysninger.

b) Godejord-feltet

I forbindelsemed noe oppklarendevirksomhet,ble det utførtnoen timers
feltarbeidi dette felteti Hensiktenvar delvis å undersøkeforholdene
marken pl den zstreenden av Godejord-sonen. Som kjent stoppet boringen

i 1973 i sitt østligstepunkt med bh 12 i pr 5650 ø (bilag7). Dette hudlet
ga en smal, men god malmskjæring(1„.LJAmed 2,96%Cu, 3,79% Zn, og 55 ppm Ag
samt noe Au).

Det viste seg at stikningsnetteEerborte mellompr 5650 ø og 5000-0, altså
i det kritiskeområdet. En 300 kV hogspentlinjekrysser-imellomdisse pro-
filer og det er mulignettet ikke ble satt ut her.

Pr 6000 0 ble målt i detaljmed VLF,og samme type anomali,bare noe sterkere
som profil 5650 0 kommer fram. Denne fallersammenmed posisjonenfor-en
magnetitt-førendekvartsittsom er blottet like i nærhaten,altså tilsvarende.
hengbergarteni skjerp-området. NGU's IP-målingviser imidlertid '

ali som ligger 50 m lengermot S og her sees ingen VLFmindikasjon.-

Feltether liggerpå et "platå" med steile sider, slik at det kanskje kan med-
føre endel vanskerå få fraktetan bormaskindit ved bruk av beltekjaretøy.
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Oppfølgingenav disseto cellenehar ikke gitt direktehåndgripeligeresult-
ater, men det er fastslåttat begge har interessanteanomaliersom delviser
registrertfør, men som ikke er klarlagt. Beggecellermå følgesopp i mer
detalj.

d) Heimdalshaugen

I forbindelsemed at det innengabbro-massiveti Heimdalshaugen,underen fly-
rekognosering,ble observertnoe som syntesvære et større rustfelt,ble det
mutet 2 områderher. Områdeneliggerpå nordsidenav massivet. Imidlertid
visteen senerebefaringingen direkterustnesoner,men heller en gjennomgå-
ende brunfargethud på bergartenesom her var lagdeltegabbroer. Geokjemiske
sedimentprøverga heller ingen antydningom et unormaltsporelementinnhold,
selv om det er tynt mellomprøveneher.

For å få en vurderingav den videre verdi av mutingsområdene,ble det inngått
et samarbeidmed NGU. NGU skulle foretaen kartleggingav hele Heimdalshaugen
og spesieltfeltetrundtmutingsområdene.Samtidigskulle Grong Gruber A/S
samle inn flerebekkesedimentprøverog foretaen systematiskinnsamlingav
fastfjellsprøver fra mutingsområdene.Det ble besluttetat Ni og Cu samt Co
villevære de elementerman var interesserti i denne forbindelse.

Den geologiskekårtleggingble utført av R. Boyd. Han finnerat de sentrale
deler av massivetbestår av uomvandletog udeformertpyroksengabbro. Denne
er omgittav en hornblende-metagabbromed gradvisøkende omvandling. Dette
bekrefterS. Fosliestidligerekartlegging. LangsNamsen har det tidligere
vært antattliggeen diorittiskgneis, men den nyere kartleggingmener dette
er-en av den omtaltemetagabbro. Dettehar imidlertidsom kensekvena

at Helgelandsdekketmå flytteslanger vestf.

Gabbromassiveter delt i to i retningav et grønnstensbelte9 km
langtog opptil1.5 km bredt, Langs Neså-elvliggerogså et grønnstensbelte.
Grønnstenener massiv,men den er gjennomsattav hornblendegabbro.I syd fører
den småmengderkis. Forøvrigopptrer linserog gangerav trondhjemittganske
hyppig,spesielti NV.

Små, ultramafisiskelinserer sett to steder. Den ene, rett nord for mutings-
områdeneog like S for Fjerdingelva,ble undersøkti 1978 uten at det ble fun-
net spor av sulfider. Et lite innholdav magnetittga svake VLF-indikasjoner.
Den andre, i Brannmyråsenpå vestsidenav massivet,har en tydelig1 m bred
rustsoneover 40 m, men er ennå ikke videreundersøkt.

I mutingsområdetfinnesalt vesentligen homogen,nestenuomvandletgabbromed
mye primærstrukturer.Lagningenkommer av en lamineringav amfibol. Ytterst
små mengdersulfiderer sett, enten som megetsvak impregnasjoneller som korn
på sprekker. Det er spesielti den østre delenav mutingsområdetdette er sett.
I samme områdetfinnesde mestteeZitrgrateudebrune fargerogså. Lysbruntil
rødligbrune sjatteringerkan sees, meajmer av en omvandlingeller farging
av feltspaten.

Over mutingsområdehesom tilsammener 1000 x 600 m, ble lagt et stikningsnett
med basis gjennommutingsboltenesbasis, 100 m mellomprofileneog 50 m mellom
punktene. I dette skulleså fastfjellsprøvertas. Det var planlagtca. 150
prøver,men overdekninggjordeat bare 92 prøverble innsamlet. Alle prover,
ble tatt som frisktfjelletter at de var sprengtopp., Brøveneble så beskrev-
et, brakt ned og nedknust. Derettersendttil NGU for kjemdskanalyse.

- 4SulfidbundetNi ble ansettfor å være det viktigsteelementved undersøkelsen.
Derforble prøveneoppsluttetved "Brom-vanns-metoden",hviIketskulle
at Ni i forbindelsemed silikaterble i silikatgitteret.Analyse-resultatet
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var suffe eonikkeakk ane: uventet as fra det man hadde sett våsuelt
feltet. lintlige nrov=r så 3 nærviste analyser Cu< 3,01%, Co 0,01% og

	

0,3:2 giste:re hadde Senho:dsvis 0,21, 0,01 og 0,03% Cu, altså

ngså Selt nede ved deteksjonsgyensen for netnden. 0et 2nteressante ved dem
er at de asptrer 2 den ostligste 2elen av mutingsområdet, altså i den delen
bergartene Sar en lysbrun farce, sagt isgyresvak sulfidimpregnasjon.

finner det derfor naturlie å slutte at de "starste" analyse-verdiene
nes Svor de s:" sulfider og at disse kan tross den :ille mengde

E=ra T-H på å farse felts:eten. 3en.naseannet ånteressant fånnes ikke ved

Planen far sesansen var også å utvide den Ee0k0emiske bekkesediment-dekningen
dv gabbrn-gassivet, yen av kanasiaetsnensyn matte dette utestå. 3are 9 prøver
bie sagiet 2nn. Disse ble koagsentrertDM nmrådet mutingene la i, for om mulig
fInne eventuelle korrelasjoner ned fastfjellsprovene. Disse arøvene ble ana-
Uysert ved vanlige •etodefor slIke prover D3 C11, i og Co.

Provegehalten ligger på eD lavt nivå for alle elementer, bare en av orøvene
stikker seg ut med SenSoldsvis 41, 21 og 20 spm for Cu, Ni og Co. Dette
sunktet ligger i novedbekken i området. Eet er vanskelig 4 dra slutninger
fra disse få provene.

angenting tyder oå at interessante mineraliseringer skal kunne •pntre i det
andersgkte gmrådet. Ecyd anheraler ikke noe videre nrospektering innenfor

Tacassivet. 2et kan nevnes at det ut fra tenkte fe1ler for mineralisering
=srhåndelse Ted et Int=sivgass:v, er en asss2sjonved ligg cg :kke inne

	

t, heD er gjort , det nest gunståge sted. Man anser det likevel for

lå:g sannsynllg at slik :nnretnIng av leting vil gi andre resultater, men før
nrospektering avslut:es bor ultrabasitten i Erannmyråsen og suifiddisserriner-
:ngce langs :esaåa, st av Boyd,ånspiseres.

•



IV TRONDHJEMITT-OMRÅDET

a) Vurdering av tidligere materiale.

Geokjemiker David Smith på NGU, utarbeidet våren 1977 en rapport som samlet og
systematiserte de fleste data fra den molybden-interessante SO-lige del av
Grongfeltet. Men selv om rapporten ga en god oversikt over de aktuelle rådatg,
savnet den en oppsummering og sammentrekning av hvilke muligheter området hadde
i mineraliserings- og prospekterings-sammenheng.

Grong Gruber A/S forespurte derfor i september -78 om NGU kunne påta seg en ana-
lyse av mulighetene for Mo i trondhjemitt-området og ut fra det foreliggende
materiale gi en generell vurdering av mineraliseringstype og -opptreden. Ana-
lysen burde ende ut i en stillingstagen til om ytterligere prospekteringsinnsats
var berettiget.

NGU sa seg villig til å påta seg en slik analyse, men p.g.a. kapasitetsproblemer
henvendte man seg der til professor F. Vokes, Geologisk Institutt, NTH, og ba

11› ham på vegne av NGU ta på seg analysen. Vokes sa seg villig til dette, og i april

1979 forelå NGU-rapport nr. 1721: "Mo-Cu mineraliseringer i Fremstfjell-Nesåpig-
gen-Gaizervatnområdet, Sanddøla distrikt, Grongfeltet. En foreløpig vurdering av
situasjonen og mulighetene". Det antas at bakgrunnen for Me-prosjektet generelt.
er kjent, og vi skal derfor her bare kommie inn på de konk/usjoner som Vokes gir
i sin rapport.

Det mineraliserte området strekker seg over ca. 15 km i NO-lig retning, fra Fremst-
fjell mot Gaizeren, og det kan være inntil flere km bredt. Stratigrafisk er det
potensielle området knyttet til grensesonen mellom trondhjemitt og grønsten.
Beltet kan deles i 3-4 anomale områder med klare geologiske og geokjemiske indi-
kasjoner:

Fremstfjell .
S for Reinsjøen (Piggvatnet)
SV for Nesåpiggen
Gaizer - Området

Fremstfjell og dernest Gaizer-området er de mest markerte, fordi kanskje, det
her er utført mest arbeide.

Alle de geologer som har hatt befatning med feltarbeide i området er av den opp-
fatning at mineraliserings-genesen er av "porfyr-typen". Vokes som ikke hadde
vært i feltet, hadde vanskelig for positivt å bestemme typen, men ut fra beskriv-
elsene ville han være enig i en slik klassifisering generelt, hvis man holder be-
nevnelsen bredest mulig. Det er klart at de bergarter man har med å gjøre, er av
eldre alder enn vanlig for porfyr-type forekomster. Det er imidlertid i de senere
år funnet forekomster av denne type ipJaInnzoiske bergarter. Derfor mener Vokes
at alderen av en eventuell porfyrt3i1-5g-MacCii i Sanddøla i seg selv ikke utelukker
muligheter for malm. På den annen side pliSrhan på at de ikke oppmuntrer til
overdreven optimisme.

Mineraliseringer finnes i form av MoS2, FeS21og CuFeS2; og opptrer på flere måtet:
Som impregnasjoner, på stikk og sprekker og i kvartsganger og årer. Områdene
synes være omvandlet, spesielt sericitisert og silisifisert. Samtidig er områdene -
påvirket av metamorfose. Hvordan den har påvirket mineraliseringene er ikkg kjent.

Prøvetaking som hittil er gjort er for usystematisk til å gi noe sikkert bilde'av---
mineraliseringen, men spredet ganske høye gehalter er regist-rert

•
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7c*es synes uerfor man ikke kan frarå videre undersøkelser av områdene. Cm man
kan godta at man har med porfyr-tyzen mineralisering å gjøre, er det også klart
at det ber kan være store tonnasjer.

-ata ryder gå at videre iindersøkeLserbør foregå, først og fremst i Fremstfjell-
feltet (ba ag 12), ren at man Ikke ilemme Gaizerfeltet.

9a den t!dligere geologisKe kartlegging er av regional karakter ag bærer preg av
hasrverksarbeid, mener Vokes at det er av største betydning at man skaffer seg
mer viten .-)mområdez Y.anval med dette skaffe seg et detaljert
hilde av fcrdelLngen av bergarts-, mineralaserings- og omvandlings-typene, samt
=ørdCingen av ralmforenHe strLkr,irer(screkker, kvartsganger o.s.v.). Et slikt
,F.rbeidvil så ooe ut forhizentliJe »eF±nering av minerallserings-sentre og en
nø:7(kel

^kes k.valitetenav det geologiske arbeidet er av avgjorende betyd-
g og at etse arbeidet blir fulgt ODD av nodvendig mineralogisk/Detrografisk-

geokjemio'ke-ndersz:kelser. Et hovedfag- elier doctoral-arbeide skulle være pas-
sende til dette.

skaffe seg viren om metall-gehalrene i kritisk utvalgte deler for å få svar på
mineraliseringens kvalitet er o'så viktag. Prøvetaking er gåvist 4 være vanskelig,
derfor heller Vo:kesril den =pfat ing (som foreslått av Smith) at en eller annen
form for horing er nødvendig. ler ljerte Reo1øgiske åndersøkelser vil være med

akt:J lokser'ng a etakingssteder. For informasjonens skyld bør
slik :rova:akimg iiffzre r som

Vokes konklusjon er ar man red seologi og prover må få en nærmere ide om betyd-
ningen av de allerede ottdagede mineraliseringer, før man begynner å lete etter
eventyel.= n-e mineraliserte 0mråder.

es hadde i sin ratport tekt oå nødvendigheten av en befarng dv m.inera1nings
de sle åerfor i august i år foretatt en dags (lang) befaring ti r=st-

En befaringsrapport forel. r.•
(bilag 12), så man gå en smal sone scm asrd av rer

nger av YeS;, sorekker og ganger synes tydells,å krysse hergartenes
danne et vrkellg "stook-work"-system. Minera- oip:Jfrer

7-flndbje--t. 50nen er 2-310 m,lang og
neen )0-falis meters hredde.

av Smalzjern, mellom Nedrebekken og Heamdalshaugen, finnes et bredt
t cmråde red rustne og forskede bergarter (bilag 11). Her finnes

, een e, Mo-fylte spre7ker, samt stelvis en tvnn disiminasjon av
. _ _

er ran svovelkis og_noen fClerte kopperkisc=.......
'

eogså konstatert en type rodig K-feltsoat. Bergartsomvandlingen
kvarts-sericitt.rovrag atter

le sett så en :wrirt-magnetitt lokalitet v-d hroktjern. Denne ligger
har ingen anteresse. led Amobetjern ble Cu-maneraliseringen
en synes vire 2V en annen karlkter enn Mo-minerallseringen, den kan
okså , men har rydeligvis ez begrenset omfang.

k-

•
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Vokes konkludererut fra sin befaringmed, at man tydellgvishar med en mineral-
iseringav "porfyr-typen"å gjøre. Som indikasjonpå dette anførerhan den
finkorneteopptredenav MoS2 som "tørre"sprekkefyllingerog sammen med kvarts-
årer. Videresynessprekkeneå være udeformerteog danneret 3-dimensjonalt
mønster. K-feltspatensynes være en seneresprekkebundenomvandling.

Ut fra disse forholdopprettholder•Vokessine tidligereanbefalingerom videre
innsatsi felteti form av detaljertgeologiskkartleggingog noen begrensede
og velplasserteprøver (helstborhull).



V. LIERNE

I løpet av en to-ukersperiode,ble det foretatten rekognoseringav ultrabas-
iske kuppersom forefinnespå Foslies,Reinsbakkensog Kollungskart i det øst-
lige Nordli.

Da det i 1977 ble påvistat ultrabasitteni SkograVberget(bilag12) hadde en
flekkvismineraliseringog hvor den beste prøve fra en begrenset,massiv magnet-
kisflekk(1 x 1 m) ga 0,94%Cu og 0,44% Ni, kom spørsmåletopp om andre ultra-
basitteri områdetkunne føre interessantemineraliseringer.Detteer bakgrunnen
for åretsrekognosering.

Arbeidetble utførtav TorbjørnStølan (var ferdigmed 3-årskurs,NTH) med assist-
ent. Hensiktenvar ikke å drivekartlegging. Stølanhadde instruksom å registrere
grovt de variasjonerde forskjelligekuppenehadde,dessutenlegge vekt på eventuelt
innholdav sulfider,samt merke av rustsonermed årsak i sulfider.

Dette er utførtpå en bra måte og samtidiger samletinn et prøvesettfor hver av
de visitertekupper.

28 kupperble besøktvest og sydvestfor Murusjøen. Dette er de flestei området,
men 6-7 mindrelokaliteterble ikke befart.

Ultrabasittenedet her er tale om, befinnerseg ifølgeKollungsstratigrafiske
oppdelingi grenseområdetmellomhans Nordligruppeog Namsengruppensgneiserog
glimmerskifre.Her bemerkesat bare en av de besøktekupper liggeri Nordligrup-
pen, nemligUB-04 i bilag 12. Genereltkan sies at det geologiskenivå, antakelig
korresponderermed serpentinittersom opptrer4 Feragen-området.,Detteskulle da H
også tilsi interessefor de herværendeultrabåsitter.

Ultrabasitteneskillerseg ut fra omgivelsenesom kupleruten vegetasjonog med en
gulrød/gulbrunforvitringshud.Generelter bergarteneher finkornete. Hovedminert-
alet er masseformetserpentinsdm stedvishar laminærform med mineraleti stråle-
formede aggregater. I årer kan asbestopptre. Cm-storeflekkermed mørkt mineral
er med på a gi bergartenmørkerefarge. Disse flekkeneer finkorneteog består i
hovedsakav amfibol.

• I områdetrundt Fjellrauberget,UB-07 (bilag12),finnesen fleremetertykk talk-
sone, med lange,grovekrystallerav mørk amfibolog sporadiskeflak av biotitt.
Sonen liggerpå grensenmot glimmer-skifer,og lignendeforholdfinnesogså ved
andre av lokalitetene.

Innholdetav sulfideri de forskjelligekuppeneer vekslende,men overaltlite.
Det er vanskeligå si om noen del av det områdetsom er undersøkt,skillerseg ut
fra andre. Et generelttrekk er nok at de størrekuppenehar mer su1fid fordelt
i grunnmassen. Underer gjennomgåttlokalitetenesom synes å føre sulfid i mest
mengde.

Ved Musutanghøgda,UB-05, finnessmå-mengderav magnetkissom finkornedgaggregater.
I tillegger det her en del malakittå se, slik at spor av kopper må finnes.

Kveskallen,UB-01,førerogsåsmåmengdermagnetkis. Her er også sett et par små
stikk med kopperkis. Bergartenher er av typenmed finkornetamfiboli aggregater.

UB-04 i Nordligruppener en lysereserpentinittmed synlig,magnetittog tynt stikk
av kopperkis.



De mest interessanteav ultrabasitteneligger i Hestkjøldalen,UB-8, 9 og 10.
Her er kuppenedirekterustneav sulfider,særligi flekker,men også soner.
Spesielt03-10har en rustsonesom er 20-25 m lang. Imidlertider sulfideneher
såpass forvitretat det er vanskeligå ta en reoresentativknakkprøve. Det er i
alt vesentligmagnetkisman ser, men på UB-09 finnesogså malakitti ganskekraft-
ige utfellingbr. Men da i en skifriglys bergartnedersti ultrabasitt-kuppen.

I Raubergsklumpen,U3-24,finnerman også goaRltsynligmagnetkisi forbindelsemed
små rustflekkerher.

•

Som man forstårer det dominerendesulfid magnetkis,i tillegget og annet observ-
ert kopperkiskorn.Analysepå et antall prøverhar gitt følgenderesultater:

Bete else % Cu m Ni

UB-01 0 1840

UB-04 0,10 205

UB-05-02 0,01 1080

UB-05-03 0,11 1265

UB-07 0,21 8050

UB-08 0,16 1270

UB-09-01 0,12 470

UB-09-03 0,82 310

UB-10 0,09 2d30

UB-24 0,25 162Q

UB-25 0,02 645

UB-27 0 620

Denne listenviser en del interessanteting. For eks. Fjellrauberget,03-07,som

har svært svake spor av sulfider,er kommet ut med 0,2% Cu og 0,8% Ni. Ellers
bekrefterlistenat der man finnerkraftigerustsoner,U8-09,03-24,må der finnes
kopperkis,prøve 03-09-03har dog mye malakitt. Ellershar mange serpentinitter
over 0,1% Ni. DetteNi bør være, ifølge oppslutningenvesentligsulfidbundet.
Ellersvirkerdet ikke som det direkteer sammenhengmellomhøy Cu og høy Ni.

Ytterligereoppfølgingmå foretasi området,spesieltskiller03-08 til 03-10samt
03-24 seg ut med sine markerterustsoner,dertilogså UB-07,som er en stor kuppe
og som tydelighar et inoholdav Ni. Irx44ertidskal man være klar over at prøver
(spesieltrustne)tatt i overflatenaireii-Eramafiskbergart,kan ha et misvisende
innholdav Ni. Detteut fra en konsen/uSIZflomforegårved omvandlingav olivin
til serpentin.



s.1";

VI. N - NV - OERÅDET.
o/el“ 6995'9

a) Visletten-feltet.

I feltet er det utført en ganske omfattendeog detaljertgeo-
logisk kartlegging.Samtidigble et størreområdemålt geofysisk
med TURAM. I løpet av -79 (høsten)forelå også en rapportfra -
NGU over CP-målingeri borhull.utførti 1978.

1, Geologiskkartlegging.

Den geologiskekartleggingble utført av en engelskgruppe fra
Royal School of Mines. Arbeidetble igangsattav dr. Chris Halls,
men fgllførtav AdrianMellin og StevenHinde. Den siste vil bruke
resultatenesom en del av sitt eksamensarbeidetil graden B.so.

Kartleggingenble utført i to trinn, ett meget detaljerendearb-
eid i målestokk1:1000i områdeneumiddelbartrundt Vislettenskj-
erp. Det andre trinnetvar kartleggingi målestokk1:5000 i om-
rådene lengerut fra skjerpet,for på den måten å finne de k ar-
akteriatiske,størretrekk i forbindelsemed mineraliseringen.

1:5000-kartleggingen(bilag13) skillermellom to viktige litolog-
iske enheter.Den ene kalles "Vislettenmineraliserteenhet" og
inneholdersulfidminerelieering,sure extrusiver,laminertegrffmn-
stener og i ytterkenten magnetittførendegrønnsten.Malm-hori-
sonten synesha en utviklingfra en massiv aulfidmalmi sentrum,
via teminereimpregnesjoner,utover til exhalitterog båndetemag-
netit't/cherte.horisonterytterst.flt dette opptrer i variasjoner
med sure pyroklastiskebergarterav.meta-dacitttil rhyodacittisk:
sammensetning.De eksaktesammenhengerer vanskeligå fasts1 å ved
dagkartlegging,men brirkjernelogginghjelperpå evkleringen.
Mellin enter Rt det skjer en facies-forandringutover fra s ulfid-
sonen Tnt de neriferemenettitt- førendeexhaiitt-horisonter,
noe sem ken fnstslås Mf,a nori ng nrd for Visintten nkjnrr. Det
nntydee fierfnrnt onntrean ev riant'åtitt-exhalittdenner ytter-
erensenfor ealmdenonerinesbaesanget.
Vot vest o--trerfnrøvrigatørremengderav surt meterialesom sky-
ides foldereeetisjonerog mulie egså et den nri=re tylekelseav
de eere extresiverer størreher. Dette t-r,Rer nt mnn nr n rmre

til Hn minernliserte lesninger.
Den endre v4'etigeenhet er en nute- og blete-grønnstenog pr der-
fer kalt "Pute-og bl-re-enheten".Den er snilitisertog karekter-
eert av rkelie ;ed enidet-knoller.Det svnee indikertat denne
enhet ligeer st-euktereltender den mineraliserteenhet. I beege
enheterfinnes enkeltekeratofyrniver, det kele er gjennomsattav
rorfvr-gangerog trondhiemitter,samt noen små gabbro-intrusjoner.

Strektureltsynes Visiettenffiffieeringen liege nå en over-
=eldetskjenkelav en Fi-isoklipar-ttiidestruktur.Om dettg er en
syn- eller antiklinaler ennå ug-ikkert.Det hele er imidl4rtid
senerefoldet til en Anen, doMlignendeantiformmed akse ØNØ-WW.
Dette gjør at malmhoriSontenfre å felle mot syd, går rundt og ender
onn med fall mot NV og N. Aksen synes svakt å stige mot V. Selve
melmlinsener kontrd)-Ilentav sekundereFl-isoklinalfoldermed ekse
som fallerog stigermoderat il svakt mot øst (og vest). -

Flere normalforkastningerfinnes,men ingen.harvesentlige.Sprang.

Den geologiskeraneort fra Vislettenkonkludererffiedat detnenne
finnes grunn for videre nrosnekteringmot øst. Yest_lovendeer om-
eelletder eelehorlsonte,n=ersvinnervestover,inn i fjellsiden. 'eetSe
eerådeter nrså, r. -.n. :cin i sure extrusiverantatt å vnore
n rrern 7.inernlisernr-nertnret. Det nekes imidlertidnå at truk-
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turen, samnenmed topografin gjør den mineraligerteenhet mer ogmer dyp i fjelletetter hvert som man går vestover.Likevelbør
ytterligerediamantborinzutføres vest for vislettenskjerp.

2. Geofysiskemålinger.
CP-målingerutført i borhullene,ble gjort i -78, rsultatenegrovtskissertflilsvarende-79-rapnort.Nå da NGUå skriftligeranport
.over målingeneforeligger,Skal det nedenforgjøres en rask opp-sunnerinzav resultatene.
Hensiktenmed CP-målingene,var at det skullebringesklarhet ihvilke av VLF-sonenend bilaz 14 som var truffeti de enkeltebor-hull. På forhåndenrådde usikkerhetom dette,noe som påvirkettolkningenav strukturentil mineraliseringen.Basert bare på bor-data antok man at søndre-og skjerpesonenvar forbundetvia en
antiklinal,skjerpesonenog nordre sone via en synklinal.Jordingerble derfor foretatti bh 9 på søndre-og bh 7 nå skjerpesonen.
CP-målingeneviser at Søndre sone strekkerseg øst for Nøkkelvik-elven, men lokalisertlenzereNenn tidligereantatt.Den finnesgjen i nedre del av bh10, mineraliseringerlengereoppe (sone 25 us)er uten ledendeforbindelsemed Søndre sone.Det samme gjelderbh4 , 5 og 17. Sonen går tydeligvisikke helt opp i dagen.
Ett nytt forholdinntrefferved bh13 og 18. Søndre sone.ertruffeti bh13-,men ikke i bh18 og kiler da ut mellom disse. Ingentingtyderpå at sonen bøyer under bunnen av bh18, heller ikke rundt bunnenav bh13. Begge hullene er altså lange nok. En impregnasjoni bunnavbh13var antydetå tilhøre Skjeruesonen,men CP-målingenekanikke bekreftedette.
Ser en videre på målingenegjennombh11, 9, 8 og 7 i bilag-14,synea -det klart at Søndre sone -)pphørermeilombh11 og 9. Heller ikke herken sonenbøve ned under bunnen av bh11, eller rundt bnnnen av bh9.Hulleneer altså neppe for korte. Klart er det også at Skjene-sonen ikke er påvisti bh8, men den kan sees å være nært huliet på
55-60 m dyp- derforkiler denne sonen ut eller også bøyer denrundt bunnen av bh7. Hva son eksakt skjer er umulig å si, ne n bh7burde vært noe lengere.
3h1 har truffetSøndresone, men er ikke nært Skjeruesonen.Bh2
viser imidlertidat Skjerresonenser ut til å onnhøreemellom 1 og 2.• Likeså er det ingentingher son tyder nå en synkiinalforbindelsemellom Skjernesonenoz Nordre sone, selv om det er vanskeligåfastslådette eksakt.Andre ting i målingenekan tydes dithen at ensynklinalstrukturfinnes i sambandmed den svakereimpregnasjon
lenzereonne i hullet.Konkluijonenkan da bli at Nordre-oz Skjerne-sonen ner eller mindre går over i hverandre.
Profiletmed bh14,3,69g 12 gir en noe,overraskendeutvikling.
Søndre sone finne i bh3 med noe svekketledningsevne,meh på etbetydeligstørredyp enn tida-igeTelantatt.Likeså finnes spor avden i bh14, men er nå i ferd med ajcileut.VIF-sonenS for bh3 skalda være en helt ny sone uten-sammenhengmed Søndre sone. fletteerimidlertidet forholdsom ikke er overenstemmendemed de UtfårteTURAY-målinzer.CP viser dog at Søndre sone nå har et betydelig
slakerefall enn tidligeresett i øst. Skjerpesonenkommer godtfram i bh6 og 12, men det kan se ut som den flyter sammenmed Nordresone. Skjerpesonener klart skilt fra Søndre sone. Antiklina_iforr.bindelse12.erer noe vanskeligereå tilpasse.Bh3 burde værtjboelengerefor å fått klargjortSkjerpesonensforløpmot dypet.
Det kan derforkonkluderesmed at Søndre sone finfiesgjennomhele--feltet som en linjalformetmineraliseringmed lengde langs falIet-å ca 100 Falletav den blir slakeremot vest. Skjerpesonener
en ventljr kortnreog dXrli,=e leder enn Sønr,re,dens lengde
lans fallet er 50-70 m og den har en viss samnenhengmed Nordere



sone.

Ut fra geologiskeresultaterog CP-målingene,.k:andet tyde på at
Skjervesonenog Nordre sone har en synklinalforbindelgei et over-
folde:tisoklinaltfoldemønster,dens akse faller 10-200 mot Ø. Der-
imot er det vanskelig,i alle fall i de vestre deler, å tilpasse
enantiklinalforbindelsemellom Søndre-og Skjervesonen.
CP-målingeneantyderat alle ledere sett under e:tt,har en utbred-
else langss strøketpå ca. t,5 km.
I 1979 ble det i sammenhengmed den geologiskekartlegging,også
utført en TURAY-måling.Hensiktenvar i førsterekke å fastlegge
feltutstrekningenav de kjente, tidligereVLF-anomaliermer nøy-
aktig, spesieltmot verst der fjelleterdekningenraskt blir større.
Dessutenvar man interesserti å konstatereom det kunne finnes
aktuelleledere i de interes.antebergartersstrekretningmot Ø.
Målingeneher dekket et område som syntesvære kontrollertav en
fold i grønnstenog keratofyr.Likeså var man interesserti en
vurderingav anomaliersom var konstatertSØ for skjerveto g
lokaliserttil et niv4 av keratofyr som kan følgesfra Lille Troms-
elv og østoverforbiVisletten.
Stikningsnettetble utvidet,og det ble målt mer eller mindre tett
fra vr. 12n00 til vr. 1500V. I vest, fra ca. vr. 1250V,var
ene sterkthermet av den bratte torografien.Tilsammenble 2 km
målt,ogresultateneer vist i utsnitt i bilag 15.
Målingeneviser klart at Skjerresonener renresentertved svak/
meget svak anomalimed en stroklengdevå bare ca. 200 m: Lednings-
evnens svakhet,gjer at det er vanskeligå si noe om dyputstrek-
ningen. Likes4 er vel dette rrimnentil at sonen gir sterkereVLP-
anomalienn mURAY-anonali.
Nordre sone derimoter fulgt over 550 m og ut av målefelteti veSt«
Alt tyder Då at sonenhar lav ledningsevneog derfor revresenterer
en forholdsvissulfidfattiginnregnaejonssone.Fallutstrekningen
kan imidlertidvrre ganske stor. Dybdeanvisningenekan tyde på at
lederensakse stigermot,Vest,men altså vesenkligmindre enn terr-
engets stigning.Dyvet ligger her rundt 100 m.
Søndre sone er den dominerendeleder i feltet.Den er fulgt over
1300-1400m og ut av målefelteti V. I vest er den imidlertid
vanskelig4 tolke fordi den flyter sammenmed Nordre sone. Dybde-

111
angivelsen,som i vest ligger nå ca 200-25 m, blir derfor usikker.
Denne lederener forøvrigskår.t over av en forkastningi Dr. 1100V,
vestre del er sunketca 50 m• Det er sresielti det vestre rartiet
det redfcrervanskerå tolke sonen.Utbredelsei fallretningener
liten i sonenssentraledeler, men synes å .ke mot vest.
Ellers er det i feltetregistrertflere ledere,men ikke av særlig
styrkenoen av dem. I den folde-definertemåledelenhelt i 0, ble
det ikke registrertnoen indikasioper.
Som en surnasjonkan slåes an har orpnådddet som vairhen--
sikten:Feltutstrekningenavd rntliserte soner er bedre kartlagt,
ledningsevnenlikeså,or i noe Mindre grad også fallutbrecfelsen.
I lcret av seseongen,ble noe måling med nrotonnagnetometerogså -
gjennomført.Diese viser meret rolig totalmagnetiskfelt både i Ø
og vest, mens et begreneetområde rundt skjerret-ermagnetiskuro-
lig. mette kan ha sin årsak i at magnetitt-0x3;alitteni skjerveom!-
rådet, lengrevest blir lukket inn under et antiklinalt"tar, saM,
tidig som terrengetstiger.Om magnetometri.skalvære til v,idere:
hjelp i feltet,synes det å vrre i forbindelsemed å kartleggemag-
netitt-exhalittenesom markererreriferienav delTdenresjonhvor
ran antar sulfidl.sningeneble avsatt.
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b) Rørvatnet.

I forbindelsemed den THRW-måling som i 1939 ble utført på
strekningenSkorovas-Gjersvik,ble det lokaliserten EM-indika-
sjon nå en ledendesone like NØ for Rørvatnet,onm mot Gjersvik-
ruet.(bilag16) Lederenburde lizge på et dyn av ca 100-150m,
I 1969 ble det foretatten orienterendediamantboringav NGU med
ett hull, bh1/69.Dette for å bestemmelederensart og mektighet.
Samtidigble det også målt SP idagen og senerei borhullet,
Resultatetov denne boringviote at det fra 93 m dyn og nedover
i hullet i ca 75 m, ble nåvistvekslendekisimoregnasjonerog
noen få, smale sonermeR massiv kis. Impregnasjonenbestår i ho-
vedsak av nyritt,men konrprkisog sinkblendeviste seg å kunne
"1"= tilstedeher og der i svsrt liten mengde ( max 0,2 % Ou og
1 % Zn Over 10 cm),
SP-mflingenidagenkunne tilføretolkningenav TURAM svært lite,
men i borhulletreflekterteSP den variasjonman ved kjerne-
logginzenkmane registrerei impregnasjonsmenzden.
For 4 klarleggenærmerekisimpregnasjonensutbredelseog mul-
ige variasjoner,ble det i lønet av boreSesongen-79 besluttet
å bore et hull i samme nrofil som bhl, men det skulle treffe
lengerened nå fallet.6versiktover geofysikk.ogborhullenes
Plasseringer vist nå bilag 16.
Profil 19200 X ble aiennfunnetred bh1/69,likså fastmerkene
FMIV og FM VI. Føydenei mrofiletble oppgåttmed høydebaro-
meter. Bh2/79 ble plasserti 1025 Y, altså 100 m nedenforbh1
og med samme fallvinkel(75g).
Bh2 som ble 193 m, er framstiltsammenmed bh1 i bilag 17. Det
sees at begge hull karakteriseresav svært lite sure bergarter,
derimotfinnes en båndet,grannstensometterhvert utvikler seg
i en mer klart tuffittiskretning.Bh2 som er mest nøyaktig
logget,har noe mer grønnstensmateriale;det skillesmellom to
tynerhvoray en sværtmørk og glinsendegrønnsten.Et innholdav
enidotog kalk er delviskarakteristisk,det samme med biotitt.
Eilers orntreren uregelmessigbåndet grønnsten,samt andesitt.
Den siste kan vel tenkes å ha keratofyriskekarakteriatika,men
er svrrtmørk.
Fra 137 m og ned til bunnen av hullet i bh2, finnes en meget vflr-
iert impregnasjon.Den er knyttet til tuff-bergarternå samme
måte som i bhl. Impregnasjonen,som består for det meste av nyr-
itt, er ganske sterk til 155 m, men derfra blir den stadig svak-
ere. I bunnen av hullet er den stadig tilstede,mem svært svak.
Likevelburde hullet vsrt ca. 10 m lengere.En lin3e gjennom
hengsoneni begge hullene, mot V på 335, tilsvarende

det glennonsnittligebergart-9faI/-ifeltet.Den knusning som er
sett i bh1 =r ikke natruffeti bfe
bh2 er det tydeligmere tungmetallerenn i bht. I tillegg til

nyritt,kan konnerkisi små korn skjeldnesfleres steder,dette
er spesielttydeligi de nedre deler av hullet.Bilag 17 viser
analysertepartier.Det framgårat to soner skillerseg ut. En
øvre sone nå ca 4 m med noe Cu og litt mer Zn (p,19%Cu, 0,32Zn).
I tillezzkommer like undar et parti med over.1 % Zn. 10 m lenger
nede i hullet dominererGu. Her finnes et parti på 2,9 m med
0,3 % Gu, men bare 0,03 % Zn. Mellom disse-soner,og ellerS,-erdet--
nesten fritt for tungmetaller.Det kan regletr-eres-at.de "Zh,rike"
partietonntreri en sur t'199.Dette er ikke uvanlig i Grong-
foltetog er tidlizeresett både i Skiftesmyrog i Borvasselv.
Resultatetav borinzPnav bh2, har sådd tvil om dette objektet
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.-sentjimer -va-unteressant. Surmmetallen- orrt-er rikt'snok I
svrrt beskjed-re g---1t•r, 8-n likeveli vesentlim større mencde

enn det Jaanvanlitvis 2 til fra tilsvarende antatt tung-




metallfri seiner.

Slanhar derfor følelsen av at undersøkelsene av denne sonen ikke
bør avsluttes før man har fatt -er kjenrskam til den lanss strøket
og mulimens ned langs falleM. Dette for eventuelt o nåvise for-
andrincer i dens kvalitet. Dette bør skje direkte ved boring.
Hullgeofysikk vil nertb si vesentlige bidras, slik som sonen

= --e- ccm sremnaajon.

forbindelsc med de avsduttende vurderinger av enkelte objekter,
ble det foretatt ncen mindre undersøkelser.

Selbekk-skjerrene, ca 500 m SØ for Bjørkvatnet, er beskrevet som

svccrtuinteressant både av mengde og tvne. Men objektet har man-




siet analyse av malmscnen. Skjernene bIe derfor besøkt og et par
røver innsamlet og ,reJvsert.

Det finnes tre små skjerr lanms en bratt-brink med svak mineral-
sering, mest i det midterste. Her er •onen max 1 m med et bånd av
finkornet magnetitt na torren. Under dette en grov pyritt-sone.
Dette veksler med las T7 kin— til middels-kornet ryritt med
større •rystaller mv masnetitt.

raly,a vvser er beit tnngmetallfri mineralisering, og vi anser
derfor unde_rsøkelseneav objektet som avsluttet.
Objekt 6, Yøkkelvik-anonalien ved Tunnsjøen, sto også til rest

 ' med nce manglende data. Flyma_7'rg

sitt BM-indikasjon, mens
helikonterm'alingom S? ra bakken ikke ga resrons. Det ble derfor
besjuttet a ga et rar

otoiner ble vejet c- tv-rs rc øtrcc° n sentr,:it
-',d'kasjonen. Set v'ete at d, fait over et s-tørre

med-skr,nende gressmyr. Hevnte inddkasjorer er registrert
midt cver Jorne vy-0.

ble va-f-rtbCd- aded,Stesjon gro-os 3(2 (bilcs
gemre stasjoner viser jen samge utviklinm. Bra utsarcsrunktet rede
ved sidesren til Tøkkelvik-elv, hvor reell-komoonentenen er svakt
rosdtiv, stiger feltet orr til 0 for i overkant av mvra å limme
d B-gasom er arsak til dette, kan nok diskuteres, men det


bilde bilcm 18 gir, har ikke indikasjon ra ncen ledende sone
;(cdelver er det tldligere -=gistrert utslag rå reell-kombonenten.
Jevnt ,krarerde ter-eng omså kjent å gi VLF-indikasjoner.

ligger på stor rygm med løsmasaer. Disse
kan vel cssa vmre medvirkende—rn SY-indikasjdnen.
Det anta, je-for at den ornrirt*I-elimeanomali har sin åreak terr-
ens-effekter eller i løsmassenei Uojektet gr derfor uten videre
interesse.

farbindelse med vest for Gjersvik, var det men-
' fdreta kl,rgjørerde Jindersøkelser,men R7 karasitats-




se disse rgsatt.
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a) Borvasselv - feltet

Etter at man ved VLE - måling semmeren 1373, hadde konstatert at det
fantes en rekke indikasjoner'ea ledere i Halvveisvann - området ( ca
S km V for Joma), var man interessert i en sikrere og mer kvantitativ _
kartleging av lederne ved "nelp av TCRAM. VLE - målingene hadde vist at
de fleste indikasjoner skv1tes grafiat - soner i fyllitten. En større
grønnstensmektighet opptrer også ved F.alvveisvannog bidro til økt inte-
resse for ledere her. Grønnstenen ligger i samme stratigrafiske nivå som
ytre joma bue.

Samtidig som disse TURAY.- Tålinger ble gjort, besluttet man å knytte
Borvasselvfeltet til målingene for se om metoden kunne bidra til tolkn -
ningen av det kompliserte bildet man hadde her, cg være_en støtte
for boringene som Dagikk.samtidig. Målingene ble utført på snøføre i
slutten av april/begvnuelsen av mai. Det flate fallet i feltet skulle gi
gunstige betingelser for TfjP,AM.NOU utfzrte målingene.

9e sentrale og viktige deler av målefeltet, samt de resulterende ledere
ved Halvveisvann er vist e4 bilag 13. Et par steder krysser lederne
bergartsgrensene, Trenstcrt sett synes det være god overenstemmelse mellom
bergartsgrenser og ledernes forløp.

syd "gge- de fleste 	 llitt, de faller flatt mot N og strekker
seg langt innunder grznnstenen. De mest interessante ledere ligger imidler-
tid i den østre del av grønnstenen. Her ligger 4-5 soner av vekslende
ledningsevne og dyp. 9E to sydligste av disse har neppe utgående. Også
er -5000xligger en gruntlig=ende indikasjon som bør undersøkes.

:ngen av TU.RAM- anomal!ene er fulgt opp _ marken. En røsking som ble
=oretatt få grunnlag •=v7TT - måling i 1373, var ikke sammenfallende ged
TJRAM - Y.Hikasjcnene. Disse rcskin;ruer7.=fortzvrg gare grafita-holdi-

man

litt.

1 erioritere anomal:--ri Halvvelsvann - ogrådet, vil dyplederen
s g k=me først.DCU har foreslått en rekke borhullselasseringer her.


Dør bcring bzr imidlertid røskLng ferszkes ea de grunneste partier. Dat
bzr nevnes at selv om ledarne er knyttet til gronnsten av ytre Joma-bue,
er sannsynligheten for at de representerer grafitt ganske stor. Grafitt
er tidligere =mnnet i detma n vå.

7:RAM - malingene ved Sorvasselv var av mer begrenset karakter og derfer anlazt
så enkelt som mulig. Bilag 20 viser resultatet av målingene. Han fikk
Tiezetsterke indikasjoner langs utgåene av den malmførende sone, s:esialt
sterk 3-LOOm nOrdever fra skj.ppef-77—,Densynes kile ut 700 m mot N. Ozså
svdover kan lederen følges, S11k at's.g~ m4nst er 1000 m lang.

le gecfysishe forhold er vanskelige. Antagelig er det ledende forbindelse
mellom flere nivå. canser av bilag 20 at sonen ligger inneklemo mellem
andre soner med årsak igrkf't- Overliggende soner skjerner slik at ikke
er mulig å trekke slutnLncrerom malmførende sones utbredelse mot dyeet.

- sonen viser seg
en VLE - måling (se senere
scm det kom lite nytt ut
reofysishe forholdene er v
gi sarlig ere.

_aling, da
Jer lengst mulig unna

stor grad å falle sam,menmed indikasjonen fra
) som allerede var utført. Derfor ser det ut
av TURAM - flålingene. Detteleekrefter at de
bnskalige og ytterligere geofysikk vil neppe

'lirtach2 at rTan'Kar.s!-:je 

t-
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dokumenteresgjennomdet vekslendefall skifrighetenhar. Man kan også
registrereat foldeaksenliggerganskeflatt. Som bilag 23 viser,synes
den mineralisertesone å flate ut mot dypet.

Tuffenebeståralt vesentligav kvarts og feltspat. I tillegg finnesnoe
muskovittog klorittsamt adskilligaktinolitt. De sure tufferer ganske
like,men skillerseg ut ved større kvartsinnholdog ganskestortepidot-
innhold. Tuff-grønnstenenutmerkerseg med et helt dominerendeinnhold _
av grønnemineraler,også med hornblende.

Pr.100N hadde altsåen skuffendeutviklingmot dypet og interessenble kon-
sentrertmot pr.200N (bilag24) der bh 6 og 9 ble boret. Profiletviser
at kvartsitt-sonener blitt vesentligsmalere. Vulkanittenederimotholder
jevn mektighetmot dypet,kanskjemed noen økning i bh 9. Dennesonen har
ikke blitt smalerei forholdtil dypet i pr.100N. Forøvrigopptrerfyll-
ittenepå samme måte som i det sydenforliggendeprofil.

Mineraliseringenopptrerogså på samne måte som før, men ikke utoverhele
den vulkanskesone. I bh 6 er den interessantemalmmektighet0,9 m med
0,78%Cu og 2,53%Zn beliggendei heng av sonen. I bh 9 finneset interes-
sant parti både i heng og ligg. Hengpartietrepresenterer0,9 m med 0,65%
Cu og 3,72%Zn. I ligg er sonen mer oppdelt,men det beste partier 1,05 m
med 0,34% Cu og 2,20%Zn. Bh 9 er ikke ulik det resultatman fikk fra
bh 3 i -78.

I pr 300 N er bh 7 satt ut mot kanten av der TURAM vurdererlederentil
meget sterk/sterk 20). De geologiskeog mineraliseringsmessigefor-




hold er lite endrether (bilag25). Den vulkanskesone er riktignoknå ut-
videttil 25-meter,men impregnasjonenfinnesbare over et smalt parti i _
hengen,hvor 0,7 m har en gehaltpå 0,81% Cu og 1,40% Zn.

100 m lengermot N i pr 400 N, har imidlertidboringenkonstatertting som
tyder på at den malmførendesone er i ferd med å kile ut. Bh 8 treffer
TURAM-lederenomtrentder den vurderestil å bli svakere. Bilag 26 viser at
vulkanitt-sonener blitt meget smal og med fattigereimpregnasjon. 0,5 m
viser 0,12%Cu og 1,48%Zn. Samtidiger det heller ikke lengreregistrert
noen markertkvartsitt-sone.

Da det synteslite interessantå fortsettevideremot N på sonen,ble opp-
merksomhetenrettetmot profiletgjennomskjerpet,pr ONS. Her hadde man
tidligerebh 1/78. Det var lite positivtm.h.p.Cu og Zn, men den vulk-
anske sone var ganskemektigher. Bh 11 ble derforsatt for å skjære sonen
ca. 60 m ned langsfallet (bilag27). 30 m med vulkanittenble påtruffet,
vesentligden tuffittiskegrønnsten. Ned mot ligg finneset mindreparti med
grafitt-førendefyllitter,slik at det ser ut som sonen splitteropp. Impreg-
nasjonfinnesbåde i heng og ligg , men ingenstedermed interessantege-
halter. Det bemerkesat kvartsitt-sonenher i profiletantagelighar fingret
ut i tynnebånd.

Bh 10 ble satt i pr 100 S. Her visgr vulkanitt-sonenseg være yt;erligere
oppsplittetog mineraliseringenmed-den. Detteer helt i tråd med hva man
antok ut fr VLF-målingene.Mineraliseringener dog helt uten tungmetaller
og av litenutbredelse. Lengeropp i hulletser vi at kvartsitt-soneni
dette profiletsynes være noe mer massiv. Interessanter at det like under
kvartsittenble funneten smal serpentinitt. Denneer meget sterkt impreg-,
nert av magnetkis. Dettevar så interessantat bergartenble analysertpå
nikkel. Imidlertidkunne konstateresbare 0,02%Cu og 95 ppm Ni.

Bh 10 og 11 ga ikke positiveresultater,_ogderforble
- boringenavbi,utt.

Den malmførendelederer da undersøktlangs500 m av strøket. Imidlertid
fortsetterlederenbåde mot N og S (se TURAM)og undersøkelseav sonen lenger
ut mot ytterkanteneburde foretasmed hensynpå fastleggelsenav strzkutbred-
elsen.

5.2 .1
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Når det gjeldermineraliseringenog dens opptreden,synes den først og
fremstå være knyttettil de sure tuffer. Her finnesde flestetilfeller
hvor tynne,massivesulfidbåndopptrer. Mektighetenkan gå opp mot 1 m,
men vanligviser den vesentligmindre. Den typiskegehalt i de massive
malmpartierer 0,7 - 0,8% Cu og 1,5 - 4% Zn. Det er med andre ord en min-
eraliseringmed hovedvektenpå Zn. Impregnasjonenestøter vi oftestpå i
den basisketuff. Der opptrerden som smalemagnetkisbånd,som klyserav
kopperkis,ellersom fint fordeltblandingav pyritt,kopperkis-korn,magnet-
kis og sinkblende. I dissepartieneser de megetbreksiertut. Det er tid-
ligerepåvistvisse likhetermellom denne mineraliseringenog Joma-malmen.
Likhetener størsti de tungmetall-fattigepartierder magnetkisopptrer
som små spetter. En ting må bemerkes. Visuelter det praktisktalt ingen
forskjellmellomtuff-grønnstenenog den lyse grønnstenfra Joma. Hva som
kan konkluderesfra dette er vanskeligå si, men vi vet vi er i samme strati-
grafiskenivå_ogdet synes som facies-forskjellenmellombergarteneer liten.

Ser man nærmerepå hvordanmineraliseringenfordelerseg i hullene,synes et
svaktmønsterå komme fram. Bh 3, 6 og 9, kanskjeogså 4 og 7, har midlere
mektigheterav den vulkanskesone. I tilleggfinnesde beste og de mest min-
eralisertepartierher. Disse synes definereen akse eller dragningi den
retningdet eventueltvil kunne påvisesmer mineralisering.Den begrensning
eller dragningsom framkommer,er tegnet inn på bilag 22 og har en retning
på 909. Den breddesom defineresav trendener ca. 130 - 150 m.

Størrelsesorden-ogden fordelingmalmmektighetenhar som er kommet fram under
boringen,gir ikkenoe grunnlagfor en malmberegning.Hvis man derimotbe-
nytterden begrensningsom er framkommet,som en indikasjonpå malm-arealet,
er det mulig å få et anslag over hvilke tonnasjerdet kan regnesmed i Bor-
vasselv-feltet.Med bredde på 150 m og mektighet1 m (optimistisk),skulle
dette indikereca. 50.000tonn pr. 100 m langsfallet. Dragningenvil,være,,
minst 400 m, altsåer det snakk om 200-250.000-tonnmalm med antatr gehali
ca. 0,7%Cuog 2,5% Zn. Detteer tall som ikke gir så store muligheterfor
feltet.

Likeveler det klartat det bør foretasytterligereboring langs aksen som
definererdragningen. Hull bør blasseresbåde i pr 250 N og 300 N. Da
falleter ganskeflattog med muligheterfor at sonen flaterut mot dypet,
er det i grunnensnakkom relativtlite boring.

En geologiskinteressantimplikasjoni feltet,er det forholdat kvartsitten
danneren antiklinali feltet. Vest for skjerpeter kvartsittenantagelig
erodertbort, men 75 m øst for Halvveisvann-elva(bilag20) kommer den(samme?)
igjen,da med fall mot vest. Mineraliseringensstratigrafiskenivå burde
kunne finnesigjenher like i ligg av kvartsitten. Imidlertidhar TURAM ikke
registrertnoen lederher, men dette kan skyldesat stedeter nært den utlagte
kabel. I alle faller dette et forholdsom ikke bør unnlateså se på, selv
om anragelsener ganskespekulativ.

b) Joma Syd

I 1978 ble områdenevestoverfra JoMa undersøkti markeli.Filosofienvar den
at mulighetenefor malmfunnher måtte være knyttettil de grønnstenerJoma-
malmenlå i. Derforble undersøkelsenekonsentrertom å følge de tre sonene
med Joma-grønnstenvestover.

Det samne utgangspunktethadde også 1979-undersøkelsene.Markundersøkeisene
ble ført sydoverog konsentrerttil de sonerhvor det finnesgreinnt-iten,:
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Ja -grsnno:enen 00000cr i tre nivå , tre, =•e og indre bue. Joma-
malmen er knyttet td1 den midtre. e er sannsynlig at de tre grønn-




sgenese står i for'oindelsen.ednverandre ved folding. 9ette kan imidler-
tdd hare, og da h ushkker grad, konsrateres melicm midtre

one. Lisse synes derfor vare de soner som tør prhordteres

Sammen med grønnstenen rInnes Rayrvikfyllitt og -kvartsitt. Sisse fører
store Tengder ned ,rafhtt i forsKeilig nivå. Da grønnstenene ca. 2-3 km
syd for Joma solitter ,:ranske7r,yeoro , scesielt den Tidtre, var man klar over
1=2,rarte s,tartetar anomaller ras oporhnneise h grefIttiske dartder h

matte forventes inne grøsnstens-områder.

Deltorolegget var ar grønnsten skulle overmåles med VLF. Indikesjoner fra
±_hssemakingor hle kontroilert med APEX trorå se om lederne var grunt-liggende.
T'isbct sKulle Het-roskes oå utvalzte :unkt oå ancmaliene. I l=et av sesong-

forsokr.

Av rraktio _ årsaker hle målefelter lokallsert og anlagz ut fra det samme ko-
ord.syssem 907 benyttet ved TU:C4-målingen av Joma Hovedfelt i 1958/52.
TURAN's gthknIngsnett ble konstruert der det var nødvendig. Det sydligste
TU2AM.--crprilvar og 1979-=dersøkelsene startet fra 3200 5 og gikk

svdover. : bllag 29 er vist måleområde, uthmedelse av grønnstener og de
resultereni:eas=aiLdrag. (I rille2g 0‘,,såden inndeling de enkelte måle-
art har.) •aleilebasds-linjer hle ursatt ved sriknLng, basis I i


8800 7 og oasis TI I 79907. Yålinger ble '.1tførtm.otsyd til pr 7700 S. Ut
fr, basis I ole målt over ytre cg midtre .0-rnnsren,mens besis II dannet ut-

hndre gronnsten. Som det fraTigårav bilag 29,
_-sante Tete-sediTT,entområderholdt utenfor målingene. Som man ser

er derfhr hn del "flhser" av grønnstenen ikke 71.1t,uten at man tror detze
har ncen .

all VLF-anomalier ble registrert i .„-r=nsteneller i de til;rrens-
•Ir.eT.Ter.YanEe av dhsse strekker seg langs et strøk rå flere km.

r=s:ein
oil jisse. Påanonaliene bladet corsøk: r-r=kr.1:

tes. 9e - =or stort overdesse

=r:--sses er det snomalidraeene 7 cg VI SST J.L,Tinerer,men
m. V har srerk o•verde:aning9g her
de =dre anomalliirasnar rossing , ----r

':esreTr-res AP=7, vist at anomeliene t..kr
si vekoling red -:7=e kvairrsirt-.

g analyser vlser at sonene er neit tungmerall-fri.

Vh regner derfor med at anomaliårsakene P” cH-Orttett ‘:den*. Set kan cekes cå
7:1Rvar=n'e må'jnwr-r-br- Y:r- grc.nnst-Lni 5,m,,V
-an ancTalhsoner langsr_ensene,:)g årsaken var grafit

oe der disse-aumnaldene har (2-3 km) er det vel heller dkke
;rsak.

sten fInnes to T.arkerteanomalidrag. Ee..J.geer meget lange
he'e måleområciet. Zrag :I za VLF-ndikasHoner som hie torr(et

_er darldze lc,(ero. ;J'EXga lk-keutslig her ble

Det teste røskeste.,:-måttec.p?gds. Syrdge røsker ieverte
rtsrik fyllitt, ofte d veksling med lyse grønne grønn-

s:ensiag. Svart små sulfidmengder i form av pyritt og_magnetkis er sett,
men sncy-tall'nr^ld,nt er 0.
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Anom I er et komplisertdrag som bestårav 6-7 paralelleindikasjons-
soner. Røskingpå de nordligedelerav sonenviste grafittholdigfylitt
med svak sulfid-mineraliseringsom magnetkis. Lengersyd viserrøskene
mer grønnstenog helt syd (røskXIX) finnesen kismineralisertgrønnsten
med barti 10% sulfid. Tungmetallermanglerdog stadig. Likevelskulle
dette tyde på at det finnesflere konduktorerinnendraget. Undersøkelsen
av Anom I er på langtnær tilstrekkeligeog det burde arbeidesmer på den
sydligedelen av det.

Den indregrønnstener meget overdekketav støtsidemoreneri østskråningen
av Jomafjell. Dettehar gjort VLF-målingenediffuseog brede, hvilketi og
for seg indikererstort dyp til fjell. Men den sydligstedelen av måle-
felteter igjenblottet,VLF-anomalieneblir klarere,og det dukkeropp
flereav dem.

På Anom. VII, langtmot syd ble blottlagten kvartsittiskbergartmed svakt
rustovertrekkuten at det gikk an å se hva rustenkom av. Både Anom. VIII,
IX, X og XI hadde for stortoverdekketil å kunne røskespå. AnomaliXII ble
røsketpå, men ikke fullstendiggjennomført. En kvartsrikbergartmed en
del limonittkom for dagen. Det var ikke anledningtil å få tatt friskprøve
for å se hvorfrarustenkom.

Sett underett, er vel den Indregrønnstenden som ble minst undersøkt,dels
fordiman haddedefektbormaskinpå den tid, dels fordimannskapsstyrkenvar
vesentligmindre.

I forbindelsemed undersøkelsenepå Joma S, ble også en del andre forhold
undersøkt- En malmblokkfunnetav Kollungoppe i Botne-elvskulle lokal-
iseresog prøvetas,men lokalitetenlå'helesommerenunder snøfonn, Like-
så skulledet i løpetav de andre arbeiderforetasregistreringerav even-
tuellenye malmblokker,men ingenble funnet.

Områdetmellomutgåendepå Joma-malmenog sydovermot Orvass-elvabetraktes
som det nære gruveområdet. Ut fra bilag 29 kan det synes at området S-over
fra Orvass-elvhar falt mellomto stoleri undersøkelsene.Detteer ikke
tilfelle. Områdether er interessantidet der finnes2-3 paralelleTURAM-
drag, det østligsteav disse synes være den direktefortsettelseav Joma-
sonen. I tillegger det i dette områdetregistrertganskehøye Cu-anomalier
1 bekkesedimentene.Med detaljertVLF-målingble derforde gamle TURAM-
indikasjonerrelokalisert.

Bilag 30 viser utdragav VLF-målingenemed inntegnedeTURAM-indikasjoner.
Det er stort sett meget god overensstemmelsemellomvåre VLF-målingerog
TURAM. Forskjellerligger i indikasjonensplassering(forflytningopptil
20 m) ellersom bilag 30 viser i den nordredelen,forskjelliindikasjonens
styrke. Dettekan skyldesforskjelleni'dybderekkeviddemellom de to met-
oder. På grunnlagav dette_kanmenekanskjeforetaen vurdering.avlederens
utholdenhetmot dypet. Eksempelvisal.leda en svak VLF-indikasjonkombinert
med en sterkTURAM,antageliganwiseen lederpå noe størredyp.. APEX viste
de flestestederbare små utslag og tyder derforpå noe større dkp, altså
ikke røskbart.

Mineraliseringog forgiftningav jordbunnenble observertflere steder. I
forbindelsemed VLF/TURAMpå pr 2000 S - 5925 V er det sett magnetkiSbåde
som impregnasjonog som 2-3 cm tykke, masSivebånd i grønnsten/keratofyr:
Mest interessanter imidlertidden mineraliseringsam er sett i bekkejuv
ved pr 1800 S - 5800 V. Her ble det i nedfallfra fjellveggen,bådesett
massivpyrittog impregnertkopper-og_magnetkis.En_tilfeldigprøve av
dette ga 1,66%Cu og 0,12% Zh. I fastfjellble det også-settmagnetkis-
impregnasjon.Her er en omfattenderøskingnødvendig. Systematiskeunder-
søkelserble ikke gjort,men det er vel klartat en del av de geokjemiske
Cu-anomalienenå er forklart.
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På Joma Vest ble det i 1978 gjort fleremislykkedeforsøkpå å røske
på VLF-anomalieri Jomalia. Et nytt forsøkble gjort i 1979. Man kon-
sentrerteseg om JomaliasAnom. IV som liggeri Midtregrønnstenog etter
all sannsynlighetsom er forlengelseav en TURAM-anomalii vestredel av
Hovedfeltet. En røsk over 20 m viste grafittiskkvartsittinnleireti en
lys båndetgrønnsten. Man fant en jevn magnetkisimpregnasjon,ogi den
grafittholdigekvartsitt(som kanskjeer tuff?)ble det over et smaltparti
observertkopperkis. Analyseviste dog bare 0,0615Cu og 0,06%Zn. Anomalien
synes imidlertidforklartved kombinasjonengrafitt/4-5%sulfid.

SV for Gåsvatnble det foretatten mindrebefaringut fra de undersøkelser
som ble gjort i -78. Det synes som dette feltetstadiger interessanti
den videreprospektering.Et svakt anomaltinnholdav Cu og Zn i morenen
er påvist. Det skulleikke være vanskeligå røskeher. Imidlertider den
VLF-målingsom ble utført,antageliglite brukbar. De sterke variasjoner
som er observerti strøkog falr, antyderat en annen stasjonenn BOF burde
vært benyttet,samt en variasjoni valg av profilretning.Hele-områdetbør
målespå nytt, samtidigsom man foretaren bedredetaljeringav geologien
for å ha kontrollpå de tektoniskeforhold.

Som en generellkonklusjonpå årets undersøkelserpå Joma Syd, må man vel
si at ingenav resultateneer særlig positive. VLF-anomalienei både Ytre
og Midtregrønnstensynes utelukkendevære førårsaketav grafittholdigefyl-
litter,ofte med et lite innholdav jernsulfidog i sammenhengmed kvarts-
itter. For Midtregrønnstenmå taes det forbeholdat dennes sydligedel
synes å gi anomalierogså bare med grunnlagi sulfiderog dettebør under-
søkesnøyere. Den Indregrønnstener den som er minstbearbeidet. Stor
overdekninggjør viderearbeid vanskelig,men ytterligereinnsatsbør settes
inn for å klarleggebedre dragenesyd på sonen.

Noe syd for Orvasselvaer imidlertidde funn som er gjort av en slik opp-
muntrendekarakterat ytterligerearbeidbør settesinn her. Joma Vest ga
ikke vesentlignye resultater. I den forbindelsekan det vel stilleset
spørsmålved hvorforalle anomaliersynesknyttettil grafitt-fylittlangt
inne i grønnstenene. Det antas at hovedårsakener at fyllitterer inn-
foldetmer rikeligenn tidligereantatt i grønnstenene,men det skal vel
ikke sees bort fra at fyllittenei enkeltetilfellerkan være kloritt-
skiferhorisonteri grønnstenen. Mulig kan tynnekvartsitterogså tolkes
som sure tuff-bånd.

Som et tilleggnevnesat det ble gjort forsøkpå målingmed den geofysiske
Audio MagnetoTelluriskemetode(AMT)på dyppartietav Joma-malmenfor å se
om dennekunne være til noen hjelp i forbindelsemed dypprospekteringeni
Joma Hovedfelt. A/S Sulitjelmautførtedissemetodene. Resultatetav
målingenevar at det var god overensstemmelsemed der man kjentemalmlør-
ingen fra borhullog indikasjonenefra målinger. Videre fikk man indika-
sjonerpå et leder-arealvideremQt....-dypetsamt muligen ny leder. Det ser
derfor ut som AMT i Jomafelfifel e et til å finnefortsettelsenav en
kjent malm mot dypet.
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c) Renselvann-feltet.

En del mindreundersøkelserble utførther, med formålå kunne si noe mer
om mineraliseringensom finnesi kalk-fyllitten.En skillerda mellom
områdetrundtRenselvann-skjerpenesom kallesRenselvannNV og området
mellomRenselvannog Henrikvannsom kallesRenselvannN0 (bilag31).

Ved RenselvannNV haddeman i 1978 målt noe med VLF,også vidt sett nod
mer på geologien. Områdether er interessantfordidet i en bekk to
stederer blottetsmal,menganskerik sulfidmineralisering.(Renselvann-
skjerpene). Lokaliseringener der hvor bergarteneskifterretningfra
NV-ligtil NØ-lig strøk. Også lengerS0 har man funnetsulfid-mineral-
iseringi forbindelsered 0-fattendeforandringeri strøket. Arbeids-
hypotesenhar derforvært å søke etter slike strukturforandringer.Kalk-
fyllitten,som er moderbergarten,er vanskeligå kartlegge. Da Derga-
kvartsittenvil reflekterede samme ombøyninger,ble det gjorten rekogno-
seringlangsgrensenav denne.

Oppe i fjelletmot SV var det ikke vanskeligå fastleggekvartsitt-gmensen.
Her er den ganskeregelmessig. Nedoverlia mot Renselvannble det etter
hvertsterk overdekning,samtidigsom kvartsitt-grensenble meget uregel-
messig (bilag32). Den stikkerher opp langs smale antiklinalermed akse
ca. Ø-V, altsa den førstedeformasjonsfaseni dette feltet. Genereltkan
man imidlertidslå fast at kvartsittensfrontdreiernok en gang mot NV.
Utovermot Renselskar-elvaer det lite blotninger,men ved interpolasjon
antaskvartsittenigjenå dreiemot N0.

Over kvartsitten,som er overfoldetmot SØ nesten alle steder langsgrensen,
finnesen mørk grønn foliertglimmerskfer av Hartkjølgruppen.

I ett punkt finneshele den stratigrafiskefølge fra kvartsitttil kalk-
fyllitt. Detteskjerover 6 m. Ca. 1,5 m av dette er Nordli-gruppens
vulkanitter. I denne posisjonbestården av litt kloritt-skifer,tynn
keratofyrsoneog en meget lys og båndet , sur tuff. Tuff og keratofyrer
impregnertav pyrittog noe magnetkis,men analyserviser at de er helt
uten tungmetaller. Bare ett annet sted,iRenselskarelva,ervulkanitter
sett. Oppknusingmellomglimmerskiferog vulkanitterkan tyde på tekton-
iskebevegelser.

I 1ia ca. 5-600mNØ for skjerpene(bilag32), ble foretatten del VLF-
rålingfor å se om tidligereTURAM-indikasjonerkunne følgesvidere.
Bilag 33 viseren sammenslåingav målingenei -78/79. Ganske klare anom-
alier finnesi pr 600 og 700y. Anomalieneer overdekket,men røskbarei
den vestredelen. I ca. 850 - 900x er det for stort overdekke. Anomaliene
her har ensapassinteressantform at de bør undersøkesvidere. De er lokal-
iserti kalkfyllitten.

LengerN er 4 prokilermålt-ffetannenprofilretningog stasjon. Også her
framkommerto ledendesoner,_susignarkert på pr 600x. Om disse har
sammenhengmed de tidligerenevnte anomalier,gir ikke målingen'Svarpå.
Imidlertidsynes det være mulighetertil å røske på dem, untatt i pr 600x.
Anomalieneer plottetinn i forholdtil geologii bilag 32. En helt kor-
rekt plottinger det nok ikke,men det-synesindikertat anomalienehar
sa=enheng med kalkfyllitt,ren Nordligruppenskal ikke utelates.

2et er ikke forsøktrøsketpå noe sted på anomaliene. Som det framgår
av.bilag33, har målingeneingen klar kurveform,noe som vil gi lite
presiserøskepunkter. Røskingbør imidlertidprøves,da jom nevntkurv-
ene har en interessantog bred form. Forøvrigbør man vel gå inn for å
iekkehele områdetmellomkvartsittenog Renselskarelvamed VLF, i håp om
å plukkeopp ytterligereanomalesoner.
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I områdetRenelvann Nø ble det foretattnoen VLF-målingermed utgangs-
punkt i tjern,ca. 2 km N0 for Renselvann. Valgetav sted var tilfeldig,
men haddetil hensiktå undersøkeom kalkfyllittenher kunne føre interes-
sante indikasjoner.Målingenble ikke ledsagetav detaljerendegeologi.

Bilag 34 viser måleprofilenemed profilOX nærmestvannet. I de tre vest-
ligsteprofileneframkommer.enklar geofysiskanomali. Den synesbli grun-
nere og mer markertmot V, og den er lokaliserttil kalkfyllitten. I pr OX
liggeranomalieni forbindelse,eller i dedkantav en ur, altså vanskelige
røskeforhold. Indikasjonenvurderestil å være meget interessant. For-
øvrig finnesenkeltemindre indikasjonermed mindreutbredelse.

Nordligstpå profilene,liggerkvartsitten. Her er det også sett en kalk-i sone. Detteer førstegang det er sett kalksteni dette nivå, selv om det
er rapportertfra Sverige.

Apenbartbør undersøkelseneher følgesopp med tetteremålingog forsøk
på prøvetaking. Anomalierav interesseer de som liggeri kalkfyllitt.
Dette fordidet tidligereer røsket i et nærliggendenivå lengermot NV,
og hvor man fant lederenknyttettil sulfideri Nordligruppen,bare viste
pyrittmed spor av kopperkis.

•



d) Orrevatn-oMtådet.

Fra svenskkartleggingvissteman at kalkfyllitterav Blåsjø-typesvinger
inn i Norge og strekkerseg paralleltgrensenfra Orrevatnetsydovertil
Henrikvatn. Områdethar en del komplisertetektonisketrekk, minst 2
overskyvningertett ved hverandre.

Fra syd har Kollungfulgtkalkfyllitteneopp til Henrikvatn,hvor de smal-
ner av til en ca. 100 m bred sone. E. Brennakartlai forbindelsemed sitt
diplomarbeidi 1966 det aktuelleområdet,men han hadde som siktepunkt
bergarteneumiddelbartmot øst.
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Da kalkfyllittenebåde i Sverige (Jormlien,Ankarvattnet)og ved Rensel-
vatnet,har vist seg å være prospekteringsmessiginteressantemed hensyn
på spesieltZnS,ble det satt i gang en detaljertgeologiskkartlegging
i området. Brennahadde rapportertenkelteubetydeligemineraliseringer
som man antokkunnevære av verdi å få bedre belyst. Dessutener det-
ved geokjemiskbekkesediment-innsamlingkonstaterten rekke geokjemiske
anomalieri området,spesieltSV for Orrevatnet(bilag35).

Den geologiskekartleggingble utført av den engelskegeologstudent
R. Herringtonfra Royal School of Mines. Han vil benytteresultatene
i forbindelsemed sin examen til gradenB.sc. ChrisHalls satte ham i
gang med arbeideti felten.

Pr. i dag foreliggerennå ingen detaljertrapportpå kartleggingen,men
det er klart at litologienvar ganskeenkel. Det er også klart at grensen
mellomkalkfyllittog den østenforliggendeHuddingsdalgruppener markert
av en overskyvning.Med hensyntil mineraliseringi feltetble dette ikke:-
påvist innenkalkfyllitten. De av Brehnabeskrevnemineraliseringeri
kalkfyllitt,visteseg være helt ubetydeligerustflekkermed utgangspunkt
i minimaltpyrittinnholdi bergarten.

I forbindelsemed oppfølgingenav de geokjemiskeanomalierog de rustne
soner, lokaliserti Huddingsdal-gruppen,ble Mellinog Hinde (se Visletten)
tilkalti forsterkninger.

De mest iøynefallendeav disse anomalierliggeri bekker som drenererned
mot SO-endenav Orrevatnet,ogbekker som drenererSV-ligmot Lilleelva.
Berggrunnende passererer Huddingsdal-gruppen,som her består av grafitt-
skifre,gjernemed en sur laminering,samt megetskifrigemetabasitter
(grønnskifre).Dissesiste fører lokaltpyritt-impregnasjoner.Ingen
anriketemineraliseringerer sett. Det antas derforat bekkesediment-
anomalieneskyldesmetallrikebergartstyper.

En annen geokjemiskanomali,Ni-konsentrasjonlike sør for Henrikvatn,
synes ikke ha noen sammenhengmed den stedligegeologi,og må derfor
skyldeset lokalt.geokjemisk_fbrIMPEL

Flere rustne forvitrings-soner-ar.sett i Huddingsdal-gruppen. e fleste
skyldesuten tvil grafitt,oger registrertav Brenna -66. Ett områdeer
imidlertidmere interessantenn de andre. På østsidenav &åetietjahke,
ligger100 m inn i Sverige,en 150 m lang og 15 m bred sone med forgiftet
grunn (bilag35,Zn). Strøkretningenav sonen fortsettermot SV og inn i
Norge. I enkeltebekkerher er det kraftigutfellingav jernhydroksyd.,
Det er derforingentvil om at sonen også finnespå norsk side. Hva den-
bestårav er vanskeligå si fordi områdeter dekketav et tynt morenelag.
EnkelteblotningerSV-overpå strmkretningenfra den forgiftede_sOnen
viser finkornetemetabasaltermed en fin kvarts4amInering,---Grafibskifer
er ikke rapporterther, men en må anta at den også finne-si den umiddel-
bare nærhet.
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s. 32

rt anner nes ca. ;:mS fOT Orre-
varner. her ble _±.erutf= en :rinerailsertenorhsont

for 4 få en vhrderhng av hva son ga rhsrsonen (bilag 35). lokaliteten
ligger også aktuelt til for vurdering av in/Ph-indikasjoner i bekke-
sedimentene.

R-hstscnenlieger her :regetn.erden rekroniske kontakr ril kalkfyllittene
vestenfor. her fi-res en grafht-shskassosiasjon og en vulkansk, be-

srående av fLnkcrnete laminerre gr.i.,unskifremed tynne, sure tuffbånd av
rhyodachttisk sammensetning. 0ammen med disse opprrer også en kicritt-
serich:tsklfe- scc har er T:IOSrO Hoh_dav rvrirr. I grafitt-skhferen

kan man finne noen korn av

Tung.Tetallhnnholdeter meget havt, vanligvis mindre enn 0,0196for Cu, Zn
cg Ph. In kan i den vulkanske delen g4 onp i 0,02%. Det er derfor en

som r helt hinreressant, Ten som nevr.t,merallfarende nok
shl 4 gi

.=venthelleledende scner innen kalkfyllitten, ble det målt
to profiler med VLE. nisse er avEerket i oversikt på bilag 35 og i detalj
04 bilag 25. .-ålLngenvar irirrerrerslik =t srofilane skulle gå fra Hud-




dingsdal-gr=pen, over kalkfyllIthen og ende i glh-merskiferen mot vest.
Fra helikchTermalhngene scm dekker så langt vest scm til grensen kalkfyllitt/
erafi orskifer, vet vi ar det mot (2:ster komplisert hilde med mange anomalier.

3ilag
er.annahi _

grense. tover

ene er ganske like. På grensen i st er
re, som -,ulhgenshar årsak i den tekr-

kfyllhhsen finnes ikke markerte anomali-soner,
men mlnhre Lndlkasioner Kan sees uten at det kunne fastslas hva disse skyl-
dtes. Til slutt ser Jet ut som grensen mellom kalkfyllitt/glimmerskifer
for.:rsa'Kerhn sncmali. henne grense er antagelig tekronisk, og dette er
movig 4rsak ril hndlkasjonen.

s •mdersokl 	 sar slåtr fast at e --A kalkfyllirrer hadde
e tyde på aker .DrosDekterings=sato her, Det er vel

.cemor mllim= h.)rutfares

har dukket som , er rustomrIvet aso :Eor,I=4e
sokelse av Hette Tan
her kan grafittskifer 0.5 mrregnasjoner v:ere

esedlTent-ancmaliene er :kke imoomerende store. En under-
bor Inkludere en moreme:rave:asimg i sorakretmimgen, mcm far,hs

g fors2kes. haskimg ;ig:de krrisioner mell0m \Thr
bz,r h senere.
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VIII KONKTUSJOLIER (fl9
Prosvekteringsinnsatseni 1979 ga ingen ovpsiktsvekkenderesul-
tater som kan bære bud om framtidige,nye ovpslag.Årets arbeider
har bygget på og videreførtde resultaterman tidligerehar fått
flere områder.Det er imidlertidkommet til avklaringi enkelt e

av de feltervi har arbeideti, selv om man kanskje får det inn-s
lE trykk at det alltid vil våre ubesvartespørsmål.I alle fall for-
1 søker man å bringe de forskjelligeundersøkelsertil det stadium

at de kan opp- eller nednrioriteresganskekraftig.
I løret av året er Geodatavrosjektetbrakt så langt fram, at de
vraktiskenytter man vil ha av det, vil vise seg i 1980.Alle-.	 rede nå, er små deler av det benyttetute i felten.Disse spede

forsøkhar slett ikke minsket entusiasmenomkringprosjektet.
Egentligvar det i 1979 meningenat mer feltarbeidskullegjøres
denne forbindelse,men NGU er blitt forsinketi sine bearbid-

inger.Dette nasset forsåvidtgodt, da våre feltgrupperneppe
hadde hatt kavasitettil å gjøre særligmye med dataene.
Når det gjeldermulighetenefor sulfideri særligmengde i forbin-
delse med Heimdalshaugengabbro og særligda Ou og Ni, har vel
sommerensarbeideravklarten hel del. Innoveri massiveter det
neppe sannsynligdet vil finnes konsentrasjonersom kan være øk-
onomiske.Og heller ikke grensefasenhar vist tegn som skulle til
si utstraktsulfidmineralisering,selv om det forsåvidt-erlite
gjort her.
I Skiftesmyrfeltet;.årdet nå mot den avklaringman lenge har søkt.
Strøklengdenav den malmførendeplate synesnå ganske sikkertfa-
stlagttil ca. 300 m. Dragningav malmsonensynes være nært nara-
allell til falletav sonen.Det er derfornenve troligat yt:ter-
ligeremalm kan finnesut til sidenemot dypet. Derimoter det
ennå ikke klarlagthvilke tonnasjersom kan ventes langs malmens
akse mot dynet. Tndikasjoneneher går ut på en minkningav mek-
tighetenmot dynet, og det forventesvel ikke at denne skal be-
gynne 4 øke n iqien.Likevel er det nokså klart at man sentralt
dynnartietmå rlarsere1 - 2 borhullfor å få de+te forhold

helt avklart.

Ser mrn sanddø3nfeltetundor Ptt, er det onn4 4kke nåvist en fore-
komst nom alene kan bli økonomiskselvbmrende.De fOrekomstersom
kan surlereSkiftesmyrer Godejordog Finnbur.Disse synes idag
ikke å kunne gi store tonnasjer,men de er stadigbeheftetmed
usikkerheterog i virkelighetenlite utforsketi strøkretningen
og mot dynet.Den store edelmetall-gehaltentaler også til Gode-
jords fordel.Rosset Grube må også nevnes.Den er i seg selv helt
uinteressant,men det finnes TURAY-/geokjemiindikasjoneri dette
feltet som ennå står ubesvart og må arbeidesmere med. Derfor fi-
nnes det ennå mulighetertil aterrforekomst, eller en grunpe fore-
komsterkan gjøre SanddølaoMr-5.5-6tStnomiskinteressant.
Det kanskjemest håndfastvdfl.tivei siste feltsesong,varkvel er-
kjennelsenav at‘Mo- og Cu-mineraliseringeni Fremstfjellkanskje
kunne vrre mer omfattendeenn tidligereantatt.Dette er antagelig
en porfyr-tyremineralisnringsom man tidligereikke trodde fantes
i det norske geologiskemiljø. I de senere år har interessenfor
og oppdagelserav slike okt (Oslo-feltet).
Xv supinrendearbeid, er bare 4n dags befaringutført i Denne
nåvisteimidlertidindikasjonersom synea bakreft,at området-
kan ha mineraliseringerknyttet til porfyr-_tyPensMan-tenkerdR
helst på de omvandlingstypernom finnesog den måten de ovvtrerpå.
Likesåmineraliseringenso-ntreden,dels i stockwerks-form.Des-
suten ble man mer klar over mineraliseringensutbredelse.Mens
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man far hadde det inntrykk at den var knyttet til bestemte sprek-
kesystemer o, umiddelbart inntil disse, kunne,det nå virke somden var vesentlig mye mer omfattende og voluminss.Riktignok er det
ikke påvist annet enn en ganske snarsommelig mineralisering, menså er heller ikke feltet zjennomgått med mer enn ett profil.
Det sees derfor fram med spenning til resultatet av den foreslåt-te geologiske kartleggin,. Samtidig skal man også være klar overat Fremstfjellet er bare en-del av et Mo-mineralisert belte somstrekker seg 15 km mot Nø. Gaizer-området Sø for Skorovas kan i.denne forbindelse også være av interesse å få sett nærmere på.
Rekogno$eringen av ultrabasitter i Lierne ga stedvis noe overrask-ende resultater, idet t. eks. Fjellrauberget som viser svært fåvisuelle spor av sulfider, analysemessig kom ut med 0,2% Cu og0,8% Ni. Det er utvilsomt behov for en onpfølging av denne rek-ognoseringen, selv om man hele tiden skai ha for øyet at en grun nprøvetaking som her er gjort, kan være beheftet med både anrik-
nings- os utlutings-feil.Som kOnklusjon kan man i aile fall si.atenkelte ev ultrabasittene stikker seg ut og bør gis en mer om-fattende undersøkelse.

Det ser nå ut som probleene med Visletten-mineraliseringen gårmot si løsning. Etter at man har hatt vansker med å forstå båderesultatet av de geofysiske målinger og borresultatene, har denintense detaljgeologiske kartlegging.og TURAM-målingene i -79,
gitt ganske overenstemmende konklusjoner på hvor man eventuelt m åsøke etter ytterligere mineralisering i feltet. Det at mengden av
sure extrusiver øker fra skjerpet og vestover, samtidig som mandenne veien finner interessante strukturer, er toIket dithen atman mot vest vil nærme seg et mulig mineraliseringssenter. Dettesupleree av-TURAM, som viser at spesielt den Søndre sone er
kert videre vestover. Problemet er ifflidlertidat fjellsiden stigerbratt. Dette gjør at den boring som er nødvendig her, både blirkostbar og vanskelig.

Lengre nord i YV-feltet,„viste boringen Då Rørvatn-anomalien,samme tyre mineralisering som man kjente til fra før. Forskjellener at det ble nåvist noe mer tungmetaller enn tidligere registrert.Dette objektet-ble ikke ansett som særlig interessant nå korhån-
den, og man regnet med at det borete hull ville bli den endeligeavslutringen av objektet. med de snor av Cu og 7,11som bor-

I> ingen ga, samt den geofvsiske lengde som sonen har, har man imid-lertid følelsen av at sonen bør undersøkes i ytterligere minst
ett nrofil.

Forøvrig er det i denne del av Grongfeltet, helt avklart at anom -alien i Vøkkelvik og Selbekk skjerp ikke har interesse og under-
søkelsene her avsluttes.

Det var i 0-80-området det meste av feltundersøkelsene fOregikk
i 1979 og soesielt ble det sat2efflye på 000boring av sonen man -hadde i forbindelse med skjeroet k-;BA,rvasselv-feltet.Her er detmeget vanskelig å arbeide ford#,,depotensielt interessantetvul-kanitter ligger klemt mellom bergarter som i større eller mindre
grand fører grafitt, hviIket gjør geofysiske metoder nesten ubru-kbare til toikningsredskap. Likevel viser det seg at VLF (og TURAM)har zitt gode nekeninner på hvor den aktuelle boring skulle inn-rettes. Derfor har man også i dette feltet fått en viss avklaring,i mineraliseringstynen og dens utbredelse. Slik man har den kart-lagt idag, er det ikke funn av vesentlig interesse i feltet. Men
boringen her har kanskje indikert en malmakSe-dragning som bør -følges nyere opo.

tilleggm b-r 3orva-selv-feltet t4llegmes en del i-nteressefordisnlkidene on-grer i det samme stratigrafiske nivå som Joma-feltet.
Feltet ligger ikke mange km V for Joma, og mineraliseringen bør

- -



nøye studeresfordi det man 1-rer om mineraliseringensonptreden
her, kan bli verdifulltved leting endre steder i semme gelogiske
nive.

En endersekelsesom forsevidtbererereen semme eroblematikkeom
Borvgeselv-feltet,men nå et mer regioneltelen, er den undersøk-
else som ble satt igane i erønneteneneS for Joma, eltså Joma Syd.
Pilosofienher var også undersøkelsenv notensiellebergartsniv-
eer eed eteeneseunkti den kjente Joma-malmen.Også ved denne
undersøkelsenetøttemen bort4 et årsekentil de aller flestegeo-
eysiskeenomalier,ver erefitt-holdieefyllitterinnfoldeti grønn-
stenene.Hovedundersekelseni dette tilfelletga ingen indikasjoner
som tyder De eelfidenriknineerev interesse,men det må sies at
det er målt oe reeisererten rekke enomaliersom ennå ikke er un-
dersekt.Drar men see imidlertidn-rmereJoma, ble det funnetma-
ssiv k4s eed Cu-innboldoe messiveeaznetkisbend.Dette er klart
ting snm må felgesvidere. erbeidether kan kanskjewere til
hjelD i beeebefeeleenev de enere geofveiekeindikesjonersom er
reeistrert.Sleen eette oeredetmer el1er mindre ken betrektessom
Jomas bakeård,ber det leeees stor vekt DA at uneersøke1seneher
blir fullStendige.

Kalk-fyllittområdeneN og NØ for Huddingsdalen,snesielerundt
Renselvatnetog nordovertil Orrevatnet,har i de eenesteårene
vært sctt ne som interessante,særlig fordi man i Sverigehar fun-
net et Dar eineraliseringersom kean vise seg økonomiskinteress-
ante, i tilsvarendegeologiskmiljø. Nå er det er det også i vår
del av fyllittengjort en del arbeid, og et mineralisertnivå er
ogs4 funnet.Strukturenemineraliseringener knyttet til, har
midlertidvært slik at man ikke har kunnet vente smrligemalm-
tonnesjer(Renselvatn-sonen).

Nan-her derfor forsøktå søke utover fra kjente mineraliseringerev,
uten at det hittil har lykkes å finnenye-lokalitetermed sul-
fider.Derimot er det blitt indikertgeofysiskat ledere finnes
i det aktuellenivå, både te N- og NØ-sidenav Renselvatnet.Disse
lieeer overdekketoe er enne ikke undersektvidere. Derimothar
de utfertearbeideri semme eone OTM mot Orrevatnetvært negativ e.
Kalkfellitt-sonenher er evert smal oe eanske eodt blottet, slik
at de'tikke ser ut som et malmførendenivå er "-tilstede.
Imidlertidmå kalkfyllittenstadigvurderessom Drosnekterings-
essig interessant,og de oeråderav den som til nå enne ikke er

11/ blitt bearbeidet,ber bli undersekt.

Som et aDronostil kelkfyllitt-undersøkelsenS for Orrevatn,kom
en del ee-eei-beidetder til å falle i den grafitt-ferendedel av
Huddinesdel-eruppenebergarter.Her ble det også Devist et svært
rustentområdehvor det ikke ver mulig å si hva rusten kunne sky 1-
des. et grafiet-fyllitt,kanskje med noe maenetkis,er en del av
årsaken,er hevet over tvil, men man skal ikke unnlate å Deke Då
at man her befinnerseg i den samme tyLpebergartersom Steken-
jokk-malmen.letteeer vere_grunleagfor noe mer undersekelser.

eeeeeet
Proseekteringestatusi Grongfeleptee-hå2 sesongerfer mutingene
utleper,er at insen nee forekometerer funnetutenom Skittes-
myr. Sanddela-omredether nok stukket neg ut som det med de
steretemuligheter.Muligheteneer heller ikke vaskriveti N-NV-
området (Visletten).Por ee andre del-områdenekan man vel heller
ikke si at nulghetnneikke e- tilstede,men der er vel det nan hit-
til har funnetav en slik art et man nok ikke har de stor forho
ninger.

Tar man for seg område for omrede,kan man Slå fast at nrobeem--



S • 34.

;-

stillingeneetteitverthar skrumet inntilnaen få runkt. I Li-
erne vil Fosslands-elvanomalienog ultrabasittenevmre de punkt
som bør følges opp, Trondhjemitt-områdetsproblemerhar dukketopp
igjen og konsentrererseg i de S0-ligerIelerav Grchrgfeltet.Sand-
dø1a-omr4,dethar sin interes2entadig'myttettil de kjente fore-
komster.N-NV-områdetsynes avklarti N, med unntak av Gjersvir
og noen geokjemiskeanomalier.Derimotfinnesdet sydoveri dette
bmrådet flere felt som fortsattfortjeneropofølging.Her ligger
størstedelenav de objektersom ennå ikke er berørt prospekterings-
messig. I N-W-området har en viss avklaringfunnet sted de siste
par år. Dette områdeter det som lettestkan sees i sammenhengmed
Joma og vil bli ytterligerebearbeidet.
Det som kan føre til forandringeri den skissensom er satt OrD
over, er hva Geodatarorjektetvil bringeav lokalitetersom må
etterprøves.Antageligvil man få snredt"favorable"punkter
utover hele Grongfeltet.

.". 1.010.
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